
پنجمین نشست شورای عالی مسئولیت اجتماعی 
صنعت پتروشیمی برگزار شد

پنجمین نشست شــورای عالی مسئولیت اجتماعی 
صنعت پتروشیمی برگزار شد.

سه شــنبه ) 9 بهمن ماه( پنجمین نشســت شورای عالی 
مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی با رویکرد شناسایی نیازها 
و اولویت‌های مناطق پیرامون صنعت پتروشــیمی و ارائه میزان 

بودجه‌های پیش بینی شده در برگزار شد.
مشــاور اجتماعی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: برای اثربخشــی و تاثیرگذاری بیشــتر مســئولیت‌های 
اجتماعی در جوامع پیرامونی صنعت پتروشیمی کشور باید نیازها 

و اولویت‌های مناطق مختلف بطور جامع شناســایی و بررسی 
شود.محســن عوضدخت افزود: هدفمند شــدن و یکپارچگی 
مسئولیت‌های اجتماعی سبب می شــود تا توسعه متوازن در 
پیرامون پتروشیمی‌های کشور محقق شود و در این مسیر اطلاع 
رسانی اقدام‌های انجام شــده می‌تواند منجر به آگاهی بخشی 

مطلوبی شود.
در این جلسه مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی نیز به ارائه گزارشی از آخرین اقدام‌های انجام 
شده در این منطقه، بودجه پیش بینی شده مسئولیت‌های 

اجتماعی صنعت پتروشیمی در سال 1403 را 785 میلیارد 
تومان اعلام کرد.

همچنین، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با 
ارائه گزارشی از فعالیت‌های انجام شده در این منطقه بودجه 
پیش بینی شده مســئولیت اجتماعی برای سال آینده در 

منطقه عسلویه را 750 میلیارد تومان اعلام کرد.
گفتنی اســت، در این نشست مقرر شد تصمیم گیری 
نهایی برای تعیین بودجه و ارقام پیش بینی شده در جلسه 

آتی اتخاذ شود.
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 تقدیر 
 رئیس جمهور
از اقدامات 

مسئولیت‌ اجتماعی 
صنعت نفت

رئیس‌جمهــور عمل به مســئولیت‌ اجتماعی 
وزارت نفــت را از جمله اقدام‌هــای خوب این 
وزارتخانــه توصیف کرد و با تأکید بر اولویت‌دهی 
به هزینه‌کرد این منابع در توسعه مناطق نزدیک 
به مراکز تولید، همچنین مراقبت از چانه‌زنی افراد، 
نهادها و سازمان‌ها در جذب این منابع، وزیر نفت 
را مکلف کرد با نظارت و کنترل هیئتی متشکل از 
افراد مسئول نسبت به اجرای منضبط و نظام‌مند 

مسئولیت‌ اجتماعی اقدام کند.
سیدابراهیم رئیسی صبح روز )دوشنبه، ۲۹ آبان‌ماه( 
در ادامه نظارت‌های ســتادی بر دســتگاه‌های اجرایی، 
بــه وزارت نفت رفت و پس از شــنیدن گزارش وزیر و 
مدیران این وزارتخانه از عملکرد دو ساله، همچنین طرح 
برخی موانع و مشــکلات پیش رو، به بیان دستورات و 
خط‌مشی‌های مهمی برای ارتقای کمّی و کیفی عملکرد 

این وزارتخانه پرداخت.

تقدیر  رئیس جمهور از اقدامات مسئولیت‌ اجتماعی صنعت نفت معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

مسئولیت اجتماعی، تکلیفی است که شاید نتوان برای آن پایانی قائل شد
ایجاد کســب  اجتماعی،  از عدالت  نیپنا:حمایــت 
‌وکارهای بومی در جوامع محلی، اشــتغال و کارآفرینی، 
آموزش و فرهنگ ‌ســازی و افزایش تعامل با ذی‌نفعان 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت و صنعت پتروشیمی 
ایران در ســال‌های اخیر به ‌ویژه در استان‌های بوشهر و 
خوزستان که دو قطب بزرگ پتروشیمی در آنها قرار دارد، 
دستاوردهای ارزشــمندی را در راستای مسئولیت‌های 
اجتماعی ثبت کرده است که البته این روند با همکاری 
هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی در استان‌های دیگر 

نیز تداوم دارد.
دولت مردمی سیزدهم در دو سال گذشته با جدیت و 
اهتمام ویژه ای به‌ دنبال تحقق مسئولیت‌های اجتماعی 
صنعت نفت در اســتان‌های مختلف است. در این راستا 
دبیرخانه مســئولیت اجتماعی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی به عنوان نماینده حاکمیت نقش مهمی را 
در همگرایی و همکاری میان هلدینگ‌ها و شرکت‌های 

پتروشیمی دارا است.
آنچه پیش رو اســت، گفتگوی اختصاصی  خبرنگار 
نیپنا با مهندس مرتضی شــاهمیرزایی معاون وزیرنفت 
و مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی است. این 
گفتگو به بهانه برگزاری اولین اجلاس دبیران مسئولیت 
اجتماعی صنعت پتروشیمی انجام شده است، که مطالعه 
آن برای علاقمندان حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و نقش 
آفرینی صنعت پتروشــیمی در این حوزه را توصیه می 

کنیم.

آیا در صنعت پتروشــیمی و محیط‌های پیرامونی آن 
موضوع مســئولیت‌های اجتماعی مورد توجه صاحبان 

صنعت قراردارد؟
مهندس مرتضی شــاهمیرزایی:  یکی از راهبردهای شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی در تدوین برنامه‌ها و اهداف توسعه، توجه 
به محیط پیرامونی صنعت و توســعه متوازن است که همزمان 
با ایجاد زیرســاخت‌ها مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها یک عامل 
مهم و تاثیرگذار در مسیر ایجاد زیرساخت‌ها است و در راستای 
تحقق اهداف توسعه‌ای صنعت پتروشیمی تمام جوانب باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
با توجه به جایگاه شرکت ملی صنایع پتروشیمی در مقایسه 
به ســایر صنایع و حتی اقتصاد کشــور می‌توان گفت رویکرد 
بســیار پراهمیتی برای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی صنعت 
پتروشــیمی تبیین شــده اســت. زیرا ما معتقدیم مسئولیت 
اجتماعی، تکلیفی است که شاید نتوان برای آن پایانی قائل شد؛ 
صنعت پتروشــیمی نیز بر این رویه است تا با سلسله اقدام‌های 
خود در این حوزه به‌درســتی گام بردارد و در زدودن محرومیت 

نقش‌آفرینی کند.

عملکرد صنعت پتروشیمی در راستای تعهد به موضوع 
مسئولیت‌های اجتماعی در صنعت را چگونه ارزیابی می 

کنید؟
مهندس مرتضی شاهمیرزایی:  مسئولیت اجتماعی شرکت 
)CSR( راهکار مدیریتی اســت که از طریق آن شرکت به توازن 

در الزامات اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی دست می یابد 
و در عین حال انتظارات ذینفعان خود را نیز برآورده می کند. 

به عبارت ساده تر، از طریق مسئولیت اجتماعی می توان 
علاوه بر ســودآوری برای شرکت، ســودآوری جامعه را نیز 
تضمیــن کرد. به طور کلی صنعت پتروشــیمی با دارا بودن 
نقش برجسته در اقتصاد کشور، نمی تواند بدون داشتن یک 
اســتراتژی نظامند در حوزه مسئولیت اجتماعی ایفای نقش 
نماید. بنابراین نقش مسئولیت اجتماعی در صنعت پتروشیمی 
یک راهکار مدیریتی است که از طریق آن می توان به توازن 
در الزامات اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی دست یافت 

و در عین حال انتظارات ذینفعان خود را نیز برآورده کرد.

مسئولیت‌های اجتماعی در صنعت پتروشیمی چه 
گستره و ابعادی را مورد توجه قرار داده است؟

مهندس مرتضی شــاهمیرزایی: وزارت نفــت به ویژه در 
دولت ســیزدهم به عنوان یکی از وزارتخانه‌های پیشــرو در 
حوزه مسئولیت اجتماعی شرکت)csr(، دارای تجارب علمی 
و میدانی موثری اســت. این وزارتخانه، از مراکز مهمی است 
که دارای ســاختار در حوزه مسئولیت اجتماعی بوده است، 
بطوریکــه  وزارت نفت، برای کلیه شــرکت‌های اصلی و زیر 
مجموعه‌ها نظام‌نامه و آیین نامه اجرایی مســئولیت پذیری 

اجتماعی تهیه، تنظیم و ابلاغ نموده‌است.
در این راســتا، هر یک از چهار شرکت‌ اصلی وزارت نفت 
نیز به طــور جداگانــه دارای اهداف، روش‌هــای اجرایی و 
برنامه‌های راهبردی هســتند که در راستای اهداف و توجه 
به اسناد بالادستی، قوانین و آیین نامه‌ها، روش‌های اجرایی 

ارائه می‌کنند.
شــرکت ملی صنایــع پتروشــیمی نیــز، در دو بخش 
شرکت‌های دولتی و غیر دولتی زیر مجموعه خود برنامه‌هایی 
برای تعهد به نقش مســئولیت اجتماعی دارد که مهم ترین 
آن ایجاد شورای عالی مسئولیت اجتماعی است که در حال 
حاضر شامل سه مجموعه شورای راهبردی عسلویه، شورای 
راهبردی ماهشهر و شورای راهبردی مکران است که در حال 

انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود هستند.

بــه طور کلی توجه به فعالیت‌های جاری و توســعه صنعت 
پتروشــیمی در مناطق عملیاتی و محیط‌های پیرامونی صنایع 
پتروشــیمی، توجه به شرایط شــغلی و ابعاد زندگی کارکنان 
صنعت، همچنین شرایط زندگی جوامع محلی و بومی پیرامون 
و توجه به محیط‎زیست، به تدریج به شکل گیری ساختارهای 
خاصی منجر شــده اســت که این وضعیت حاکی از وقوع یک 
روند در سیر توجه صنعت پتروشیمی به موضوعات اجتماعی و 
محیط‎زیستی است که از شکل درون شرکتی )توجه به کارکنان 
و ذینفعان داخلی( آغاز و تا گســتره بیرون از صنعت )توجه به 

محیط پیرامونی و ذی‌نفعان خارج از سازمان( ادامه یافته است.
-آیا می توان به صورت اختصار عملکرد شوراهای راهبردی 

در این مناطق که اشاره کردید را بفرمائید؟
مهندس مرتضی شــاهمیرزایی: عملکرد صنعت پتروشیمی 
در حوزه‌های مختلف مسئولیت اجتماعی )بر طبق گزارش‌های 
واصله تا کنون( به این شــکل بوده اســت که مجموع سرمایه 
گذاری انجام شده مسئولیت اجتماعی کل صنعت پتروشیمی 
در نیمه نخست امسال، 448 میلیارد تومان بوده است که سهم 
شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه ماهشهر 115 
میلیارد تومان، ســهم شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی 
عسلویه 158 میلیارد تومان و حدود 175 میلیارد تومان سهم 

شرکت‌های مستقل و هلدینگ‌ها می باشد.

آیا عملکرد مناطق ویژه و‌هاب‌های پتروشــیمی در 
تحقق مسئولیت‌های اجتماعی قابل قبول بوده است؟

مهندس مرتضی شــاهمیرزایی: سیاســت گذاری و تدوین 
برنامه‌ها در مســیر حل مســائل اولویت دار، نــگاه فرآیندی و 
سیســتماتیک، توجه به افکار عمومی و لزوم تخصصی شــدن 
فعالیت‌ها در مســئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های پتروشیمی 

راهبردی استراتژیک است.
مشــارکت و همدلی  هلدینگ‌ها و شــرکت‌ها در عمل به 
مســئولیت اجتماعی صنایع پتروشــیمی حائز اهمیت است و 
خوشبختانه در مناطق مختلف کشــور دستاوردهای خوبی در 

سال‌های اخیر به ثبت رسیده است.
افــزون بر منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی و منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس، نقش آفرینی منسجم سایر پتروشیمی‌ها 
که در دیگر مناطق کشــور حضــور دارند مــی تواند صنعت 
پتروشیمی ایران را در عمل به تحقق مسئولیت‌های اجتماعی 

خود با هدف ارائه خدمات به جوامع پیرامونی یاری بخشد.
باید بر این نکته تاکید کرد که توسعه زیرساخت‌ها و ارائه 
خدمات باید به بهبود و تقویت زیرساخت‌های مناطق منجر 
شــود تا ارتباط میان صنعت و جامعه بیش از پیش تقویت 
شــود و در این مسیر صنعت پتروشیمی با توجه به عملکرد 

خود پیشتاز است.
بدون تردید برای اجرایی شــدن برنامه‌های پیش بینی 
شده، همدلی میان خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی می‌تواند 
منجــر به اقدام‌هــای اثر بخش و ماندگاری در مســئولیت 
اجتماعی شــود و باید به سمتی حرکت کنیم که مردم آثار 
حضور صنعت نخســت کشور را در مناطق مورد فعالیت، به 
ویژه در مناطق عســلویه، ماهشــهر و مکران به عنوان یک 

صنعتی که محور توسعه پایدار است بشناسند.

ویژه‌نامه

 دبیر شورای راهبردی پتروشیمی‌های 
منطقه ویژه پارس خبر داد:

 تلاش برای 
 مردمی‌سازی پروژه‌ها 
در جامعه پیرامونی صنعت 

 معاون وزیر نفت و مدیر عامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی

مسئولیت اجتماعی تکلیفی 
است که شاید نتوان برای 

آن پایانی قائل شد

 خط‌مشی محیط زیست 
گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس ابلاغ شد

 اقدامات 
زیست محیطی امروز 

 پتروشیمی، هدیه ما 
به نسل آینده است

 پایان حفاری فاز نخست 
 تونل زیر دریایی آبگیر 
شهرک پتروشیمی مکران

رییس کمیته اجرایی شورای راهبردی 
پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس 

تاکید کرد:

پروژه‌های مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت‌ها باید اثربخش 

و تاثیرگذار باشند
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بندر ماهشهر
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همزمان با ایام مبارک شعبانیه، شرکت پتروشیمی امیرکبیر، یک دستگاه سونوگرافی پیشرفته و مجهز به بیمارستان امام موسی کاظم)ع( به شهرستان 2
بندرماهشهر اهداء نمود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی امیرکبیر، در ایین اهدای این دستگاه که با حضور معاون درمان تامین اجتماعی خوزستان، مدیر منابع انسانی 
پتروشیمی امیرکبیر، ريیس بیمارستان امام موسی کاظم )ع( و نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران در خوزستان برگزار گردید، از خدمات مجموعه امیرکبیر 
در راستای مسيولیت اجتماعی تجلیل و قدردانی شد.در این راستا و در ایام مبارک دهه فجر نیز یک دستگاه رادیولوژی پیشرفته نیز به یکی از بیمارستان‌های بندر امام خمینی 

و مردم شریف منطقه توسط پتروشیمی امیرکبیر اهدا شده بود که این امر نشان دهنده جدیت شرکت امیرکبیر در محرومیت زدایی می باشد.

 دبیر شورای راهبردی پتروشیمی‌های 
منطقه ویژه پارس خبر داد:

تلاش برای مردمی سازی پروژه‌ها 
در جامعه پیرامونی صنعت 

دبیر شــورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس 
پتروشیمی‌های  راهبردی  پروژه‌های شورای  از مردمی سازی 

منطقه ویژه پارس خبر داد.
رضا صفایی در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی شــورای راهبردی 
شــرکت‌های پتروشــیمی منطقه ویژه پارس گفت: اجرای طرح‌ها و 
پروژه‌های مسئولیت اجتماعی مدون و اصولی می‌تواند مزایای بسیاری 
مانند همراهی، اقبال و مشارکت مردم را به همراه داشته باشد. وی با 
اشــاره به تعامل و همکاری بین اعضای شورای راهبردی ابراز داشت: 
سیاست این شورا خدمت به جامعه پیرامونی در راستای ارتقاء مناطق 
همجوار صنعت است.صفایی همچنین از تعامل با فرمانداری‌های چهار 
شهرســتان جنوبی استان بوشــهر خبر داد و افزود: در حال حاضر با 
شوراهای شهر و روستا، روسای ادارات مستقر در منطقه و دستگاه‌های 
اجرایی استان بوشــهر ارتباط خوبی برقرار است.وی از مردمی سازی 
پروژه‌های شــورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس خبر 
داد و گفت: تلاش داریم با کمک مردم دغدغه‌های آنان را شناســایی 
کرده و نیازهای آن‌ها برطرف کنیم.صفایــی اجرای دقیق پروژه‌های 
مســئولیت‌های اجتماعی مصوب در این شورا را موجب توسعه پایدار 
دانست و گفت: سیاست ما در شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی 
منطقه ویژه پارس شــفاف سازی و اعتمادســازی است.دبیر شورای 
راهبردی پتروشــیمی‌های منطقه ویژه پارس تلاش برای مشــارکت 
شهروندان در پروژه‌های مسئولیت اجتماعی را از اولویت‌های این شورا 
دانست و گفت: با این اقدام به اصطلاح به جای ماهی، ماهیگیری را به 
مردم خواهیم آموخت.صفایی از برگزاری منظم جلسات کمیته اجرایی 
شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه ویژه پارس به صورت 

هر دو هفته یکبار خبر داد.

با امضای تفاهم‌نامه‌ای با وزارت آموزش و پرورش:
صنایع پتروشیمی در سامان‌بخشی 

 مدارس کانکسی و سنگی
مشارکت می‌کند

با حضور وزیر نفت، تفاهم‌نامه همکاری صنایع پتروشــیمی 
در سامان‌بخشی مدارس کانکسی و سنگی استان‌های بوشهر، 
خوزستان و ایلام میان شرکت ملی صنایع صنایع پتروشیمی و 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در در قالب طرح 

شهید پناهی امضا شد.
تفاهم‌نامه همکاری سامان‌بخشــی مدارس کانکســی و سنگی روز 
)دوشــنبه، یازدهم اردیبهشــت‌ماه( در حاشــیه چهاردهمین همایش 
بین‌المللــی صنعت پتروشــیمی ایران )IPF( بین شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور با هدف 
سامان‌بخشی مدارس کانکسی و سنگی در استان‌های بوشهر، خوزستان و 
ایلام در قالب طرح شهید پناهی امضا شد.این تفاهم‌نامه به امضای مرتضی 
شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و رئیس شورای 
عالی مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی و  حمید رضا خان محمدی، 
معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور رسید.

کانال‌های اطلاع رسانی دبیرخانه 
مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی

رییس کمیته اجرایی شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس تاکید کرد:

پروژه‌های مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها باید اثربخش و تاثیرگذار باشند
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس نیز 
وظایف  از  یکی  اجتماعی  مسئولیت  گفت: 
مهم شــرکت‌ها بوده تا بتوانند بخشی از 
زیان‌های احتمالی توسعه صنعت در جوامع 
را بکاهند و این ســازمان به نمایندگی از 
وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران تلاش 
خود را برای انسجام بخشی به این حوزه و 
پرهیز از جزیره‌ای عمل کردن شرکت‌ها در 

مسئولیت اجتماعی به کار خواهد گرفت.
سخاوت اسدی خدمت‌رسانی و تامین رضایت 
مردم از دولت را یک اصل دانست و ابراز داشت: 
همدلی و همکاری بین دستگاهی در پروژه‌های 
عمرانی به ویــژه در مســئولیت‌های اجتماعی 
یک ضرورت اســت، بنابراین همه دستگاه‌های 
اجرایی مکلف هستند اگر بخشی از تامین بودجه 
را متعهد می شــوند متناســب بــا گزارش‌های 
پیشرفت، بودجه مصوب را تامین کنند اما برخی 
اوقات دیده می‌شود بعضی دستگاه‌ها به تعهدات 

خود در این زمینه عمل نمی کنند.
رییــس کمیته اجرایــی شــورای راهبردی 
پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس با بیان این که 

طولانی شــدن پروژه‌ها و عدم تامین بودجه‌های 
مصوب می‌تواند خسارت زیادی بر دولت تحمیل 
کند، افزود: هم افزایی و همکاری بین دستگاهی 
علاوه بر این که از زیان‌های احتمالی ناشــی از 
تاخیــر در طرح‌ها جلوگیری مــی کند موجب 

رضایت مردم نیز می شود.
اســدی بــا بیان ایــن که کمک‌هــای صرفا 
عام المنفعــه به عنوان مســئولیت اجتماعی یا 
مردمی‌سازی محسوب نمی شوند، گفت: بسیاری 
از شــرکت‌های خصوصی به ســمت نوآوری در 

زمینه مسئولیت‌های اجتماعی حرکت می کنند 
بــه طوری که پس از یک یا دو ســال از اجرای 
پروژه مشاهده می شود هیچ تعهدی بدان ندارند.

 وی اضافــه کرد: پس از مدتی از اثربخشــی 
و ارزیابی چنین پروژه‌هایی کاســته می شود و 
می‌توان گفت اینگونه اقدامــات صرفا تبلیغاتی 
است.اســدی با بیان این که در توســعه پایدار، 
تنهــا معرفی فعالیت‌ها کافی نیســت بلکه باید 
اثربخشــی پروژه‌ها را مشــاهده کرد، افزود: در 
کمیته اجرایی شــورای راهبردی شــرکت‌های 
پتروشیمی‌های منطقه پارس ضمن هم افزایی با 
اعضاء این کمیته و دعوت از مدیران دستگاه‌های 
اجرایی، در تعریــف پروژه‌ها و تفویض اختیار به 

کارشناسان باتجربه درنگ نمی کنیم.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره 
به پایش مســتمر عملکرد و پیشــرفت پروژه‌ها 
اظهار داشــت: در این  کمیته بر اســاس تایید 
ناظران و درخواست فرمانداران و مدیران استانی 
اقدام کرده و بــا چنین اقدامی در کاهش اتلاف 
هزینه‌ها و به نتیجه رســاندن پروژه‌های مصوب 

گام‌های اساسی برداشته می شود.

عضو مجمع نمایندگان اســتان بوشــهر در 
مجلس شورای اسلامی از تصویب 1200 میلیارد 
تومان اعتبار شورای راهبردی پتروشیمی‌های 

منطقه ویژه پارس به این استان خبر داد.
حجت الاسلام موســی احمدی با اشاره به تغییر 
نگاه شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی برای 
توســعه زیرســاخت‌ها در مناطق مختلف این 
استان گفت: در ســال جاری 350 میلیارد 
تومان با نگاه اســتاندار بوشهر و معاونین 
وی به چهار شهرســتان جنوبی استان 

اختصــاص داده و برای ســال آینده نیز حــدود یک هزار 
و200 میلیارد تومان تصویب شــده اســت.وی در گفتگو 
با خبرنگار روابط عمومی شــورای راهبردی شــرکت‌های 
پتروشــیمی منطقه پارس به ایجاد تغییراتی در ســاختار 
تشکیلاتی شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس اشــاره کرد و ابراز داشت: تمام 
پروژه‌های تعریف شــده در شــورای راهبــردی با تصمیم 
کمیتــه اجرایی شــورا و با نظارت و مدیریــت فرمانداران 

معرفی خواهند شد.
احمــدی با بیان این که مســئولیت‌های اجتماعی باید 

با همراهی همگان باشــد تا به نتیجه برســد، ابراز داشت: 
بــا رویکرد جدیدی که در شــورای راهبردی با سیاســت 
رییس‌جمهور و ابلاغ وزیر نفت شــکل گرفته اســت، افق 
و آینده بســیار خوبی برای مناطق پیرامونی صنعت پیش 
بینی می شــود.نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عســلویه 
در مجلس شــورای اسلامی با قدردانی از همراهی و تعامل 
پتروشــیمی‌ها با رویکرد جدید افزود: هر چند تا رســیدن 
بــه نقطه مطلوب و ایده‌آل فاصله داریم اما امروز شــورای 
راهبردی بر خلاف دوره‌های گذشته شفاف بوده و اقدامات 

و فعالیت‌های خود را دقیق اطلاع‌رسانی می‌کند.

در سفرهای اول و دوم هیات دولت تصویب شد؛

1200 میلیارد تومان اعتبار شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه پارس به استان بوشهر 

خلاصه گزارش عملکرد شورای راهبردی و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

مجمــوع اعتبــارات شــورای راهبــردی در زمینــه انجام 
مســئولیت‌های اجتماعی در ســال ۱۴۰۱ مبلغ 420 میلیارد 
تومان بود که این رقم نســبت به بودجه سال ۱۴۰۰ رشد ۶۱ 
درصدی داشــت. از این مبلغ 80 میلیارد تومان بودجه جاری 
بوده که در اختیار فرمانداری شهرستان است و مابقی آن مبلغ 
340 میلیــارد تومــان در قالب 53 پروژه ســرمایه‌ای جدید و 
تکمیلی تخصیص یافته اســت. از مجمــوع این مبلغ تا ابتدای 
سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۱ درصد از سوی شرکت‌های پتروشیمی 

عضو شورای راهبردی تامین اعتبار شده است. 
ســال 140۲ در فرایند جدید و به جهت تســریع در انجام 
پروژه‌ها و اطلاع رســانی دقیق و شفاف به مردم شریف منطقه 
و مبادی حاکمیتی، پروژه‌های شورای راهبردی به شرکت‌های 
عضو واگذار گردید، که در این رابطه مجموعاً ۲۷ پروژه به شهر 
بندر ماهشــهر، ۱۵ پروژه به شهر بندر امام خمینی، ۳ پروژه به 
شــهر چمران، ۳ پروژه به شهرک آیت الله طالقانی، ۷ پروژه به 
روستاهای بخش مرکزی و چهار پروژه مربوط به پروژه‌های کل 

شهرستان تعلق یافته است. 
برخی از این پروژه‌های مهم عبارتند از: بهســازی استادیوم 
شهدای بندر ماهشهر، ساخت دبستان ۱۲ کلاسه بندرماهشهر، 
ســالن ورزشی دوقلوی ژیمناســتیک، پروژه احداث ساختمان 

گمرک باسکول و آتش نشــانی خورسیف، دبستان ۱۲ کلاسه 
شهرک شــهید صباغان، ساخت ســالن چند منظوره ورزشی 
کوی ابــاذر، احداث ســالن رزمی بندر امــام خمینی، احداث 
استخر شهرداری شــهر چمران، تکمیل مدرسه ۸ کلاسه شهر 
چمران، احداث هنرســتان کار و دانش دخترانه شــهر چمران، 
احداث کلانتری ۱۴ انتظامی شهرک آیت الله طالقانی، تکمیل 
احداث هنرستان طالقانی، ترمیم و تعریض آسفالت جاده گرگر 
بــه گمبزون و اصلاح هندســی پیچ ســرانجام ۲ جاده امیدیه 
ماهشهر، خرید دستگاه سونوگرافی، خرید دستگاه رادیولوژی، 
خرید آمبولانس و ... مهم‌ترین پروژه‌های شــورای راهبردی در 

سال 1402 می‌باشد.
 شرکت‌های عضو شــورای راهبردی  به جز ماقدامات اشاره 
شده مواردی همچون تامین اتوبوس زائرین اربعین از پایانه‌های 
مرزی شــلمچه و چذابه، حمایت از ســاخت ۴ فیلم سینمایی 
 NICU با موضوع دفــاع مقدس، حمایت از راه‌انــدازی بخش
بیمارســتان حاجیه نرگــس معرفی بندرماهشــهر، حمایت از 
دانشگاه امیرکبیر واحد بندرماهشــهر، حمایت و مساعدت در 
برگزاری کنگره ملی ۲۴000 شهید استان خوزستان، مشارکت 
در برگزاری کنگره ملی شــهدای محیط زیست کشور، حمایت 
درمانــی از افراد محروم فاقــد بیمه تکمیلی شــهر چمران و 

.. را در کارنامه مســئولیت اجتماعی ســال ۱۴۰۲ خود دارند. 
ساخت و شروع به کار بیمارستان ۶۴ تخت خوابی نوید توسط 
شرکت نوید زر شــیمی در شهر بندرامام خمینی )ره(، یکی از 
ارزنده‌ترین خدمات شورای راهبردی و شرکت نوید زرشیمی به 

منطقه بوده است.
 کاشت ۲۰۰ هزار اصله نهال حرا در سال 1401 و 750  هزار 
اصله نهال حرا در ســال 1402 در خوریــات منطقه، برگزاری 
ســمینار و نمایشگاه ملی فناوری‌های نوین پیشگیری و کاهش 
آلودگی هــوا، ترویج نهالکاری با همــکاری کمیته  امداد امام 
خمینی)ره(جهت تولید ۶۰ هزار اصل نهال درخت اکالیپتوس 
توســط مددجویــان کمیته امــداد از دیگر اقدامات شــورای 
راهبردی منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی  و سازمان منطقه 

ویژه اقتصادی پتروشیمی بوده است.
 حمایــت از ســیل زدگان خوی در ســال ۱۴۰۱ و حمایت 
از موکب‌هــای اربعینی بــه میزان ده میلیارد تومان در ســال 
1402، برپایی موکب‌هــای اربعینی و  روزهای پایان ماه صفر، 
حمایت‌های از ستاد اربعین کشور، استان و شهرستان و کاهش 
مصرف گاز در روزهای سرد سال‌های اخیر و سال ۱۴۰۲ به طور 
متوســط روزانه ۴ میلیون متر مکعب از دیگر اقدامات شورای 

راهبردی و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی می‌باشد.



طی مراسمی با حضور نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسوولان استانی عملیات ساخت 
بیمارستان ۱۲۰ تختخوابی شازند آغاز شد.

اجتماعی  مسوولیت  قالب  در  که  دارد  نیاز  اعتبار  تامین  تومان  میلیارد   1000 بیمارستان  این  ساخت 
پتروشیمی شازند در مدت دو سال ساخته خواهد شد و تجهیز و تامین پرسنل بیمارستان نیز توسط وزارت 

بهداشت انجام خواهد شد.
شایان ذکر است که بیمارستان 120 تختخوابی شازند از مصوبات سفر رئیس جمهور رییسی به استان مرکزی است.

تبلور مسئولیت اجتماعی 
پتروشیمی شازند در ساخت 
بیمارستان ۱۲۰تختخوابی 
شهرستان شازند

c s r r a s a n e h . i r
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7 شرکت پتروشیمی حامی گونه‌های 
جانوری در خطر انقراض

 شــرکت‌های پتروشــیمی در مســیر تعهد به 
مسئولیت‌های اجتماعی خود حمایت از محیط زیست 
جانوری را به عنوان یک اولویت ملی در دســتور کار 

خود قرار داده اند.
یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های صنعت پتروشیمی در راستای 
صیانت از محیط زیســت اســتفاده مناسب از ظرفیت‌های 
موجود به تناســب توسعه و گسترش صنایع است و در این 
زمینــه افزون بر حمایت از محیط زیســت جانوری، حفظ 
گونه‌های جانوری کمیاب،گسترش فضای سبز و همچنین 
به تنوع محیطی گیاهان سازگار با طبیعت هر منطقه توجه 

شایانی شده است.
حمایت صنایع پتروشــیمی از گونه‌های جانوری و اقلیم 
منطقه در قالب فعالیت‌های منسجم به شرح زیر انجام شده 
و همچنان در حال پیگیری اســت به طور ی که 7 شرکت 
پتروشــیمی با برنامه ریزی‌های منسجم از محیط زیست 

جانوری کشور حمایت می کنند.
حمایت از جبیر )شرکت پتروشیمی آریاساسول( حمایت 
از آهوی مند )پتروشــیمی زاگرس( حمایت از دراج و مرغ 
جیرفتی )پتروشیمی مروارید( حفظ کلونی طوطی ماهی‌های 
ساکن در اسکله‌ها )شــرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی( 
حمایت از لاک‌پشــت‌های در معرض انقــراض گونه منقار 
عقابی و گونه سبز سواحل نایبند )پتروشیمی مبین(حمایت 
از دلفین خلیج فارس )پتروشــیمی فــن آوران( حمایت از 
پلنگ ایرانی )پتروشیمی کاویان( از مهمترین موادر حمایت 

از محیط زیست جانوری کشور به شمار می رود.
بر اســاس ایــن گــزارش ، حمایــت از جنگل‌های حرا 
)پتروشیمی پردیس( حمایت از جنگل‌های بلوط )پتروشیمی 
لردگان( کاشت و نگهداشــت 8 میلیون اصله نهال درخت 
حرا به مســاحت تقریبی 650 هکتــار در خوریات منطقه 
)پتروشیمی بندر امام ( از دیگر فعالیت‌های زیست محیطی 

پتروشیمی‌ها در سطح کشور است.

تندیس و لوح مسئولیت اجتماعی 
کرسی یونسکوی سلامت اجتماعی و 
توسعه به شرکت پلیمر آریاساسول 

اهدا شد

کرسـی سالمت اجتماعی و توسـعه یونسـکو در 
نوامبـر ۲۰۲۳، )آبـان ۱۴۰۲( بـا بررسـی و ارزیابی 
فعالیت شـش سـاله مسـئولیت اجتماعی شرکت 
ایـن  تلاش‌هـای  به‌ویـژه  ساسـول  پلیمرآریـا 
شـرکت در حفاظـت از تنـوع زیسـتی از طریـق 
حمایـت از گونـه در معـرض خطر انقـراض آهوی 
جبیـر درپـارک ملـی نایبنـد عسـلویه، از ایـن 
شـرکت بـا اهـدای تندیـس و لـوح مسـئولیت 

کرد. تقدیـر  اجتماعـی 
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت پلیمـر آریاساسـول بـه 
نقـل از دفتـر کرسـی سالمت اجتماعی و توسـعه یونسـکو، 
ایـن کرسـی اخیـراً ابتـکاری ملـی با هـدف ارتقای سالمت 
اجتماعـی و تشـویق صنایـع و بخش خصوصـی در چارچوب 
مسـئولیت اجتماعـی به مشـارکت در فعالیت‌هـای حفاظت 
از تنـوع زیسـتی و آمـوزش و فرهنگ‌سـازی را برنامه‌ریـزی 
و اجرایی کرده اسـت. مسـئولیت کرسـی سالمت و توسـعه 
اجتماعی یونسـکو، شناسـایی، ارزیابی، تشـویق و قدردانی از 

چنیـن ابتکاراتی اسـت.

خط‌مشی محیط زیست گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس ابلاغ شد

اقدامات زیست محیطی امروز پتروشیمی، هدیه ما به نسل آینده است

پتروشــیمی  صنایع  گروه  مدیرعامل 
خلیج فارس خط‌مشی محیط زیست این 
گروه را ابلاغ کرد؛ اســتفاده از ظرفیت 
کنترل  به‌منظور  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
و  زیســتی  محیط  آلاینده‌های  حدف  و 
مدیریت پســماند از جمله موارد ابلاغی 

این خط‌مشی است.
بــه نقــل از شــرکت صنایــع پتروشــیمی 
خلیــج فــارس، متــن ایــن خط‌مشــی 
صنایــع  اســت:»گروه  شــرح  بدیــن 
پتروشــیمی خلیــج فــارس بــا الهــام از 
تعالیــم دیــن مبیــن اســام و ســیره 
معصومیــن علیهم‌الســام و در راســتای 
ــئولیت‌های  ــدار و مس ــعه پای ــی توس مبان
ــا  ــتمر فرآینده ــود مس ــا بهب ــی ب اجتماع
ــواره  ــا، هم ــاوری روز دنی ــتفاده از فن و اس
اثــرات  کنتــرل  و  حــذف  درصــدد 
ــر محیــط زیســت  ــود ب ــای خ فعالیت‌ه
اســت. ایــن گــروه خــود را ملــزم می‌دانــد 
همســو بــا سیاســت‌های کلان ملــی و 
ایــن  بین‌المللــی  معاهده‌هــای  رعایــت 

خط‌مشــی را بــه صــورت کامــل اجــرا 
ــد. کن

 تعهد به حفــظ و صیانت از محیط 
زیست با استفاده بهینه از منابع

 استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

در راستای توســعه و به‌کارگیری دانش‌فنی و 
نوآوری به‌منظــور کنترل و حذف آلاینده‌های 

محیط زیستی
 انطباق با قوانین و مقررات ملی و بین‌المللی 

زیست محیطی در تمامی فعالیت‌های گروه

 توجه بــه الزامــات آمایش ســرزمینی 
و تغییــرات اقلیمــی در مکان‌یابــی و اجرای 

پروژه‌های جدید
 تدوین و ارزیابی شاخص‌های کلیدی زیست 
محیطی مطابق با المان‌های توسعه پایدار سازمان 

ملل و ارائه گزارش عملکرد به ذی‌نفعان
 مدیریت اثرات زیست محیطی محصولات 

در همه مراحل چرخه عمر
 مدیریت پســماند با رویکرد کاهش استفاده مجدد 

و بازیافت
 اشاعه و اعتلای دانش و فرهنگ دوستدار 
محیط زیست با توســعه مشارکت همگانی و 
آموزش ذی‌نفعان با رویکرد مدل توسعه پایدار 

سازمان ملل
 رعایت حقوق انســانی و تلاش برای 
شناسایی و رفع مشکلات و نیازمندی‌های 
جوامع مناطــق صنعتی با اولویت آموزش 

در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی
 اجرای تعهدات کاهش انتشار گازهای 
گلخانه‌ای بر اساس معاهدات و پروتکل‌های 

بین‌المللی.«

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
در نخســتین ســمینار فناوری‌های نوین پیشگیری 
و کاهــش آلودگی هوا از اقدامات موثر شــرکت‌های 
پتروشــیمی و تهیه اســناد جامع آینده نگر زیستی 

محیطی در منطقه ویژه خبر داد.
 بــه گزارش روابط عمومی ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی، نخستین ســمینار و نمایشگاه فناوری‌های نوین 
پیشــگیری و کاهش آلودگی با مشارکت ســازمان حفاظت 
محیط زیست خوزستان و شرکت‌های پتروشیمی مستقر در 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به مدت ۲ روز ) ۱۵ الی ۱۶ 
بهمــن ۱۴۰۲( در محل تالار آفرینش ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی برگزار گردید. در این سمینار مدیرعامل 
ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با تبریک ایام الله 
دهه فجر و چهل و پنجمین بهار انقلاب اسلامی ایران، اظهار 
کرد: منطقه ویژه از ابتدای بنا شــدن بــا توجه و نگاه عمیق 
به محیط زیســت توام بوده است و جزء معدود مناطق نفتی 
کشــور هستیم که بیشــتر از فضای بهره‌برداری، فضای سبز 
ایجاد کرده‌ایم. وی افزود: ایجاد فضای سبز برابر و تا حدودی 
بیشتر از فضای بهره‌برداری شده، نشان از نگاه عمیق مدیران 
پتروشــیمی به مقوله محیط زیســت و حفاظت از دریا، آب 
و خــاک در کنار تلاش برای پویایی اقتصــاد و جلوگیری از 
خام فروشــی نفت و گاز دارد. برزگر با بیان اینکه شرکت‌های 
پتروشیمی با کاشت حرا در خور‌های شهرستان بندرماهشهر 
به زیســت بوم دریایی کمک کرده‌اند، افزود: سعی مدیران بر 

کاهش آلودگی و همچنین ارتقا ســطح کیفیت آب، خاک و 
هوای منطقــه بوده و اقدامات خوبی هم در ســال‌های اخیر 
صورت گرفته که‌ امیدواریم این اقدامات تداوم داشــته باشد. 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با اشاره 
به تهیه اســناد جامع آینده نگر توســط این ســازمان برای 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی در حوزه محیط زیســت، 
نگاه پیشــگیرانه و صحیح به منابع زیســت محیطی را یک 
هدیه به نســل‌های آینده عنوان کــرد که امروز باید برای آن 
برنامه‌ریزی کرد. وی افزود: بــرای پایش هوای منطقه علاوه 
بر استقرا دستگاه‌های سنجش کیفیت هوا، تهیه دستگاه‌های 
پایش وضعیت کیفی هوا در شهرســتان بندرماهشهر و بندر 
امام خمینی)ره( نیز پیش‌بینی شــده است و اقداماتی نیز در 
حوزه بهداشــت و تبدیل زباله به کود انجام شده است. برزگر 
گفت: یکی از رویکرد‌های مهم سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی توسعه زیســت بوم فناوری و دانش بنیانی بویژه 
در حوزه محیط زیســت است که توســط شرکت‌های دانش 
بنیــان و تحت عنوان رویداد‌های پتروفن زون به اجرا درآمده 
اســت و تعدادی از تفاهم نامه‌های زیست محیطی نیز منجر 
به عقد قرار داد بین دانش بنیان‌ها و شــرکت‌های پتروشیمی 
شــده اســت. وی در پایان بیان کرد: در حوزه EDC، کیک 
زرد، زباله‌های‌تر، کلرید هیدروژن، پساب کاستیکی و بازیافت 
کاتالیســت نیز اقدامات ارزشمندی توسط شرکت‌های دانش 
بنیان در منطقه ویژه صورت گرفته و منجر به سرمایه‌گذاری 

و اشتغال شده است.

مسئولیت اجتماعی به عنوان استراتژی محوری صنعت پتروشیمی

محسن عوض دخت مشاور اجتماعی معاون وزیر و رئیس دبیرخانه 
مســئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی:صنعت پتروشیمی یکی از 
صنایعی است که در ســال‌های اخیر در زمینه مسئولیت اجتماعی 
شــرکتی جز صنایع پیشرو به شــمار می رود. به همین دلیل یکی 
از برنامه‌های صنعت پتروشــیمی یکپارچه ســازی و ساماندهی به 

مسئولیت اجتماعی شرکتی بوده است. 
مدت‌ها بحث مسئولیت‌های اجتماعی به فراموشی سپرده شده بود 
و نوعی بی‌تفاوتی نسبت به آن احساس می‌شد، اما در چند سال اخیر 
نگاه صنعت نفت به عنوان یک سازمان پیشرو تغییرات چشمگیری 
داشــته است. به این منظور در ســال جاری سیاست‌ها و نظام نامه 
نحوه ایفای مســئولیت‌های اجتماعی در صنعت نفت بازنگری و از 
ســوی وزیر محترم نفت ابلاغ و آیین‌نامه اجرایی آن نیز به تصویب 
رسید.  در همین راستا شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز به تدوین 
آئین‌نامه‌های شورای عالی مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی و 
شوراهای راهبردی مناطق اقدام نمود. که گویای اهتمام این صنعت 
در زمینه تحقق اهداف و عمل به موضوع مسئولیت اجتماعی است که 
به دنبال آن؛ استاندارد سازی ‎های نفتی در زمینه مسئولیت اجتماعی 
شرکتی کمک به کاهش ریسک‎ها و بحران‎های اجتماعی در مناطق 
و تسهیل پیشــبرد پروژه‎های صنعت پتروشیمی، حرکت در مسیر 
توسعه همزمان صنعت و جوامع پیرامونی، تهیه و ارائه چارچوب و ساز 

و کار گزارش‎دهی منظم و موثر مسئولیت اجتماعی برای شرکت‎ها، 
دستیابی صنعت پتروشــیمی به وجهه، خوشنامی و جایگاه جهانی 
در این زمینه، پایبندی به الزام‎های جهانی و همســویی با مجامع و 
شــرکت‎های بین‎المللی و بهره گیری از امتیازها از جمله اهداف این 
صنعت اســت.پیش از این شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با هدف 
ایجاد خلق ارزش مشترک جامعه با صنعت در دو منطقه عسلویه و 
ماهشهر اقدام به تشکیل شورای راهبردی منطقه عسلویه و شورای 
راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه ماهشهر نموده بود و با شکل 
گیری‌هاب ســوم صنعت در منطقه مکران با هدف توسعه همزمان 
اقتصادی و اجتماعی نسبت به تشکیل شورای راهبردی منطقه مکران 
اقدام نمود. این شــوراها می توانند مسئولیت و مدیریت ایفای نقش 
اجتماعی شــرکت‌ها را بر عهده بگیرد و ضمن شناسایی اولویت‌های 
هر منطقه زمینه را برای وظایف شــرکت‌ها به صورت جمعی فراهم 
کند.در شرایط کنونی اقدامات موثری در مناطق عسلویه، ماهشهر و 
منطقه مکران در زمینه مسئولیت اجتماعی در حال انجام است که 
به زودی به همه کشور تعمیم داده خواهد شد. نکته مهم در این 
زمینه این است که بودجه مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی 
در ســال1402 نزدیک به50 درصد افزایش داشته است.صنعت 
پتروشیمی به جز مسئولیت‌هایی که در حوزه پتروشیمی برعهده 
دارد در بخش‌هایی دیگر که دولت و مردم نیاز به کمک دارند ورود 
کرده و کارهای بزرگی انجام داده است. این صنعت در امدادرسانی 
و کمــک در حوادث طبیعی مانند ســیل و زلزله در کنار مردم و 
یاری‌رسان به آنها بوده است. در بخش تعمیر جاده‌های روستایی 
و بهسازی روستاها، ساخت و نوسازی مدارس، آبرسانی روستایی، 
برگزاری دوره‌های آموزشی برای داوطلبان ورود به دانشگاه، ایجاد 
اشتغال و اســتفاده از نیروهای توانمند بومی، بهبود وضع زندگی 
مردم، رفع موانع تولید، بهداشت و درمان و توسعه مراکز آموزشی و 
ورزشی، کمک به کمیته امداد و بهزیستی و ... فعالیت‌های مختلف 
و سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی انجام داده است که بدون شک در 
توسعه مناطق و رفع محرومیت‌ها و کمک به هموطنان تاثیرگذار 

بوده و رضایتمندی مردم را به‌دنبال داشته است.

 پتروشیمی جم 
حامی اصلی بزرگ‌ترین چالش 

برنامه‌نویسی کشور 
به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی جم؛ 
هشتمین دوره مســابقات برنامه‌نویسی چالش‌های فناوری 
اطلاعات موســوم به)ICTChallenge(ICT8 کشور توسط 
دانشــگاه صنعتی شــریف و با حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری با حضور ۲۰۰ شرکت‌کننده )در 
قالب تیم( از سراسر کشور برگزار گردید و پتروشیمی جم 
با درایت مهندس »عبدالرحیم قنبریان«، مدیرعامل 
این شرکت، در جهت حمایت از نخبگان فعال کشور 
در حوزه خلق تکنولوژی‌های نوین، حامی اصلی این 

مسابقات شد.
این همایش ملیّ با طرح ۵ پرسش از مسائل و چالش‌های فعلی 
کســب‌وکارهای مطرح کشــور با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در 
شناسایی بهینه‌ترین روش‌های حل مسئله و استفاده از الگوریتم‌های 
یادگیری عمیق برگزار شد.مهندس “یوسف نیک‌اختر”، مدیر فناوری 
اطلاعات شرکت پتروشیمی جم به عنوان عضو کمیته فنی مسابقات 
و منتور برنامه‌نویســان و مهندس “اسحاق آرادمهر”، رئیس بخش 
توســعه نرم‌افزار پتروشــیمی جم به عنوان داور اصلی مسابقات در 
این چالش حضور داشــتند.از دیگر اهداف شرکت پتروشیمی جم، 
حمایت از نخبگان ملّی و تقویت بســترهای رقابت سالم بوده است.

گفتنی اســت در انتهای این ماراتن ۲۴ ســاعته که ساعت ۸ صبح 
چهارشنبه، ۲۱ تیرماه آغاز و ساعت ۸ صبح پنجشنبه ۲۲ تیرماه به 
پایان رسید، با نظر کمیته داوران، تیم‌های شکیبا شعبانی )محمدرضا 
شعبانی، علیرضا شعبانی و شکیبا قلی‌زاده(؛ ایران )شهریار شریعتی 
مطلق، محمد صادق نعمت پور(؛ و PERSISTENCE )سید مسیح 
سجادی، محمدرضا فاتحی‌نیا، مرتضی ملکی‌نژاد شوشتری، محمد 
مهدی ملکی‌نژاد شوشــتری( مقام‌های اول تا سوم را کسب کرده و 
توسط کمیته برگزاری مسابقات و برخی از حامیان این رقابت ملیّ 

مورد تقدیر قرار گرفتند.



رئیس شورای عالی مســئولیت اجتماعی صنعت پتروشــیمی در حکمی رئیس شورای 
راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه مکران را منصوب کرد.

مرتضی شــاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی در حکمی 
 علی رضا منیری ابیانه را به عنوان رئیس شــورای راهبردی شــرکت‌های پتروشیمی منطقه مکران 

منصوب کرد.

 با حکم معاون وزیر نفت
 و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

رئیس شورای راهبردی شرکت‌های 
پتروشیمی منطقه مکران منصوب شد

c s r r a s a n e h . i r
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پتروشیمی امیرکبیر در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی در بندر 
ماهشهر بیمارستان سوانح و 

سوختگی خواهد ساخت

صبح روز دوشنبه ۲۲ خردادماه ۱۴۰۲، تفاهم‌نامه‌ای 
جهت احداث بیمارســتان سوانح و سوختگی در بندر 
ماهشهر بین دکتر سعید صادقی مدیرعامل پتروشیمی 
امیرکبیر و دکتر محمد حسین سرمست رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی جندی شاپور اهواز منعقد شد. 
مدیرعامل پتروشــیمی امیرکبیر در حاشــیه این نشست 
گفت: بندر ماهشهر با برخورداری از پتروشیمی‌های به عنوان 
یک مجموعه صنعتی که با خطرات احتمالی ناشــی از سوانح 
و حوادث همراه بوده و نیاز مبرم به یک بیمارســتان سوانح و 

سوختگی دارد.
صادقی با اشــاره به محرومیت منطقــه از برخی امکانات، 
افزود: مجموعه بیمارستان سوانح و سوختگی جزو اولویت‌های 
بهداشت و درمان منطقه بوده که هم به عنوان اقدامی عینی 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و هم در راستای پوشش نیاز 

بخش صنعت در شهرستان ماهشهر، حائز اهمیت است.
صادقی گفت: علاوه بر شهرستان ماهشهر، شهرستان‌های 
امیدیه،رامشیر، بندر امام خمینی ، هندیجان و سایر شهرهای 
اطراف نیز می‌توانند از خدمات این بیمارستان بهره مند شوند.

صنعت پتروشیمی پیشتاز در عمل 
به مسئولیت‌های اجتماعی

بــه گزارش روابط عمومی ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی، نشســت مشترک دبیران مســئولیت اجتماعی 
شرکت‌های پتروشیمی با حضور پیام برزگر مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بابک دارابی مشاور اجتماعی 
وزیر نفت، محســن عوضدخت مشــاور اجتماعی مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی و دبیران مسئولیت اجتماعی 
شرکت‌های مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در 

سالن شهید فخری زاده برگزار شد.
در این نشست مشترک موضوعات مرتبط با مسئولیت 
اجتماعــی وزارت نفــت و صنعت پتروشــیمی با رویکرد 
هدفمند ســازی بودجه‌های مســئولیت اجتماعی مورد 

بررسی قرار گرفت.

برای نخستین‌بار در صنعت پتروشیمی محقق شد؛
 فروش آثار نقاشی معلولین 

در شرکت پلیمر آریاساسول

کلید  مؤسسه  معلولین  نقاشــی  آثار  نمایشگاه 
بهشت در شرکت پلیمر آریاساسول برای کارکنان 
این شرکت به نمایش درآمد و کارکنان شرکت ضمن 
حمایت معنــوی از توان‌خواهان این مرکز با خرید 
آثار نقاشی کمک‌های مالی خود را برای کمک به این 

افراد اعطا کردند.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت پلیمر آریاساســول،

)7 شــهریور 1402( نمایشــگاه آثار نقاشی توان‌خواهان 
مؤسسه کلید بهشت کنگان کار خود را آغاز کرد.

شــرکت پلیمر آریاساسول با برگزاری این نمایشگاه در 
سطح شــرکت برای کارکنان، وجه تمامی آثار خریداری 
شده را به‌صورت کامل برای کمک به توان‌خواهان به این 
مرکز اعطا می‌کند و قرار است برگزاری چنین رویدادهایی 

تداوم داشته باشد.

نشست‌ هم‌اندیشی شورای دبیران مسئولیت‌اجتماعی صنعت پتروشیمی برگزار شد
صبــح شــنبه ۲۹ مهر ماه، نشســت 
صنعت  مســئولیت‌اجتماعی  هم‌اندیشی 
پتروشــیمی، با حضور دبیران و نمایندگان 
هلدینگ‌هــای پتروشــیمی و مدعوین از 
مناطق و رســانه در شــرکت ملی صنایع 

پتروشیمی برگزار شد.
عوضدخت، مشــاور اجتماعی معــاون وزیر و 
رئیس دبیــر خانه مســئولیت اجتماعی صنعت 
پتروشیمی در ابتدای جلسه ضمن محکوم کردن 
حملات رژیم صیهونیستی به مردم غزه بیان کرد: 
شجاعت مردم غزه در مبارزه با استعمار و تلاش 

برای رسیدن به آزادی ستودنی است.
عوضدخــت گفت: ما در صنعت پتروشــیمی 
سیاست‌های کلان را پیگیری می کنیم تا بتوانیم 
اقدامات راهبردی و توســعه‌ای انجام دهیم و به 

دنبال تصدی‌گری امور نیستیم .
وی بــا اشــاره بــه اقدامات ایــن صنعت در 
مراســم اربعین بیان کرد: ســتاد اربعین صنعت 
پتروشیمی‌توانســت ۱۵۰ دســتگاه اتوبوس در 
اختیــار زائران قرار دهد و از عملکرد درخشــان 
صنعت در خدمت رســانی به زائران حسینی)ع( 

تقدیر نمود.رئیس دبیر خانه مسئولیت اجتماعی 
صنایع ملی پتروشیمی افزود: در حوزه مسئولیت 
اجتماعی در کشــور، باید در تمــام بخش‌های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کار شود؛ همچنین 

بایــد به آگاهی و اطلاع رســانی به مردم در این 
زمینه توجه ویژه‌ای داشــت تا شاهد همراهی و 

همدلی مردم باشیم.
در ادامه عوضدخت بیان کرد: در آینده نزدیک 

همایش سراســری دبیران و مشاوران مسئولیت 
اجتماعــی صنایع پتروشــیمی کشــور برگزار 
می‌شود؛ همچنین پیش نویس آیین‌‎نامه شورای 
عالی مســئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی و 
تهیه کتاب سال صنعت پتروشیمی کشور از دیگر 

اقدامات پیش رو صنعت پتروشیمی است.
در این جلسه وی ضمن قدردانی از مشارکت 
چشمگیر صنایع پتروشیمی در حوزه مسئولیت 
از فعالیت‌های گذشــته  اجتماعــی گزارشــی 
دبیــر خانه مســئولیت اجتماعــی را بیان کرد 
و هماهنــگ، همدلی و مشــارکت در اقدامات 
مســئولیت اجتماعی صنایع پتروشیمی را حائز 

اهمیت دانست.
مشــاوران و دبیران اجتماعــی هلدینگ‌های 
صنعت پتروشیمی ضمن انتقال تجارب، چالش‌ها 
و مســائل اجرایی و قانونی و همچنین مطالباتی 
که دستگاه‌های دولتی از این صنعت دارند را بیان 
کردند و تاکید کردنــد در صورتیکه این صنعت 
دارای برنامه و رویکرد یکپارچه‌ای باشد که همه 
از آن پیروی کنند، میتواند دست‌آوردهای مثبتی 

برای جامعه و شرکت‌ها داشته باشد.

 با امضای تفاهم‌نامه 
با وزارت آموزش و پرورش انجام شد

 حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
از دانش‌آموزان مستعد

تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
و وزارت آموزش و پرورش به منظور حمایت از شکوفایی 
اســتعدادهای دانش‌آموزان در مسیر گام دوم انقلاب به 

امضا رسید.
تفاهم‌نامه همکاری بین شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و 
وزارت آموزش و پرورش امروز )سه‌شــنبه، 28 شــهریورماه( در 
حاشیه ســومین روز از هفدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران 
پلاست، به منظور حمایت از شکوفایی استعداد دانش‌آموزان در 
مسیر گام دوم انقلاب به امضای مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی و الهام یاوری، ریاست سازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان رســید.یاوری با اشاره به 
فراهم کردن زمینه افزایش توانمندی دانش‌آموزان برای ساختن 
آینده‌ایــی بهتر در ایــران، اظهار کرد: امیــدوارم این تفاهم‌نامه 
زمینه لازم برای شکوفایی اســتعداد دانش‌آموزان به نفع آینده 
ایران را مهیا کند. وی گفت: امضای این تفاهم‌نامه در ادامه مسیر 

گام دوم انقلاب اسلامی خواهد بود.  

لزوم اتخاذ راهکارهای مناسب برای تحقق مسئولیت اجتماعی در صنعت پتروشیمی
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: تعامل و همکاری میان 
پتروشیمی می‌تواند  و شرکت‌های  هلدینگ‌ها 
تاثیرگذاری بیشــتری را در جوامع پیرامونی 

صنعت پتروشیمی به همراه داشته باشد.
مرتضی شاهمیرزایی معاون وزیرنفت و مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی امروز یکشنبه)14 
اســفند ماه( ( در چهارمین نشست شورای عالی 
مســئولیت اجتماعــی صنعت پتروشــیمی که با 
حضور مدیران شــورای راهبردی مناطق عسلویه 
و ماهشهر و همچنین مدیران مسئولیت اجتماعی 
هلدینگ‌های پتروشــیمی برگزار شد اظهار کرد: 
تعهد به مســئولیت اجتماعی شرکت‌ها یک عامل 
مهم و تاثیر گذار درمسیر ایجاد زیرساخت‌ها است 
و توجــه به محیط پیرامونی و توســعه متوازن در 
راستای تحقق اهداف توسعه‌ای صنعت پتروشیمی 
باید مورد توجــه قرار بگیرد.معــاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح 
کرد: تمامی هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی 
باید تعهد‌های خود را در مســیر تحقق مسئولیت 

اجتماعی با هماهنگی دبیبرخانه این شورا با جدیت 
مورد توجه قرار دهند و برنامه‌های تدوین شــده از 
سوی هلدینگ‌ها و پتروشیمی‌ها  نیز باید هدفمند، 
هوشمند و با در نظر گرفتن شرایط مختلف مناطق 

باشد.
وی افــزود: افــزون برمنطقه ویــژه اقتصادی 
پتروشــیمی و منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، 
نقش آفرینی منســجم ســایر پتروشــیمی‌ها که 
در دیگــر مناطق کشــور حضور دارنــد می‌تواند 
صنعــت پتروشــیمی ایران را در عمــل به تحقق 
مسئولیت‌های اجتماعی خود با هدف ارائه خدمات 
به جوامع پیرامونی یاری بخشد.شاهمیرزایی ادامه داد: 
توسعه زیرساخت‌ها و ارائه خدمات باید به بهبود و تقویت 
زیرساخت‌های مناطق منجر شود تا ارتباط میان صنعت 

و جامعه بیش از پیش تقویت شود.
تشکیل شورای راهبردی در دیگر مناطق کشور

مشــاور اجتماعی مدیرعامل و رئیس دبیرخانه 
مسئولیت اجتماعی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
نیز در این جلســه گفت: مسئولیت‌های اجتماعی 
صنعت پتروشیمی با تشکیل شورای راهبردی در 

منطقه مکران و نیز یک شورا برای دیگر مناطق ، 
به صورت منســجم تری به ذینفعان خدمات ارائه 
خواهد کرد و این دو شورا بزودی تشکیل می شود.

محســن عوضدخت افزود: نظــام مند کردن و 
یکپارچگی مســئولیت‌های اجتماعی ســبب می 
شود تا شاهد توسعه متوازن در سطح کشور باشیم 

و در این مسیر اطلاع رسانی اقدام‌های انجام شده 
و آگاهی بخشی منسجم می‌تواند بسیار اثر بخش 
باشد.در این نشســت بودجه مسئولیت اجتماعی 
صنعت پتروشیمی برای سال 1402 مورد بررسی 
قرار گرفت و قرار شد در جلسه آتی تصمیم گیری 

نهایی برای ارقام پیش بینی شده اتخاذ شود.
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گزارش پایداری کلیدواژه تحقق مســئولیت اجتماعی
با گسترش روزافزون نیازهای اطلاعاتی 
ارائه  درباره عملیات واحدهای تجــاری، 
صورت‌هــای مالــی بــه روش ســنتی، 
پاسخگوی همه نیازهای استفاده کنندگان 
نیســت.به عبــارت دیگر با گســترش 
فعالیت‌های تجاری در جهان، استفاده از 
سیستم‌های حســابداری سنتی امروزی، 
امکان اندازه گیری و سنجش آثار خارجی 
عملیات ســازمان را با دشــواری مواجه 
سیســتم‌های حسابداری  است.  ساخته 
ســنتی، عملکرد واحد تجاری را از جنبه‌هــای خاص ارزیابی می کند، 
به طوری که نمی‌تواند در برگیرنده آثار محیطی و اجتماعی سازمان‌ها 
باشد. یکی از راهکارهای بسیار مهم و ضروری برای تامین نیازهای فوق، 
استفاده از گزارشگری پایداری است. گزارش پایداری، گزارشی سازمانی 
است که اطلاعاتی درباره عملکرد اقتصادی، زیست محیطی، اجتماعی و 
راهبری شرکتی در اختیار می گذارد. گذر از گزارشگری سنتی و افشای 
اطلاعات پایداری شرکت‌ها با هدف افزایش شفافیت، ارتقای ارزش برند، 
حســن شهرت و مشروعیت سازمانی، تقویت بهینه کاوی در برابر رقبا، 
علامت دهی رقابت پذیری، انگیزش کارکنــان و حمات از فرایندهای 
کنترل و اطلاعات شرکت صورت می گیرد.مدیران به منظور بهتر نشان 
دادن عملکرد خود، اقدام به مدیریت سود می نمایند.این در حالی است 
که مطالعات و شــواهد تجربی نشــان می دهد که شرکت‌هایی که به 
گزارشگری پایداری توجه نموده اند و دارای شاخص توسعه پایدار بالایی 
هستند، به احتمال کمتری، اقدام به مدیریت سود می نمایند محققان 
بیان می دارند کیفیت و کمیت افشــای پایداری می‌تواند باعث کاهش 

دستکاری سود در رفتارهای فرصت طلبانه گردد. 
در واقع بین ابعاد مختلف گزارشگری پایداری نظیر بعد اقتصادی، بعد 
زیست محیطی و بعد اجتماعی با مدیریت سود رابطه منفی و معناداری 
وجود دارد؛ بنابراین هرچند مدیران جهت کاهش هزینه معاملات ناشی 
از عدم دستیابی به سود سال قبل، انگیزه کافی برای دستکاری سود را 
دارند؛ اما با افزایش شاخص توسعه پایدار، اقدام به مدیریت سود، کاهش 
می یابد. از سوی دیگر اگرچه مدیران به منظور دستیابی به سود پیش 
بینی شده، انگیزه کافی برای دستکاری سود رادارند اما با افزایش شاخص 
توسعه پایدار، اقدام به مدیریت سود جهت دستیابی به آستانه اجتناب از 

سود غیرمنتظره منفی، کاهش می یابد.
براساس مطالعات داخلی انجام شده نیز مهمترین دلایلی که موجب 
نوشتن و ارایه گزارشگری پایداری شرکت‌ها و سازمان‌ها می‌گردد، الزامات 
محیطی، مشوق‌های محیطی، فشارهای محیطی، ویژگی‌های فرهنگی 
و اجتماعی کشــور، ویژگی‌های سیاسی کشــور و ویژگی‌های محیط 

بین‌المللی است. لذا برای دستیابی به گزارشگری پایداری در کشور باید 
راهبردهایی مانند مشخص کردن نهاد مسئول پایداری، تدوین قوانین 
و مقــررات  پایداری، ایجاد کمیته پایداری و مســئولیت اجتماعی در 
شرکت‌ها، آموزش  و آگاهی مقوله پایداری، استقرار نظام کنترل داخلی 
و گزارشگری اثربخش و اســتفاده از فناوری‌های نوین اتخاذ شود. این 
در حالی اســت که گزارش پایداری شــرکت‌ها، می‌تواند پیامدهایی از 
قبیل افزایش اعتماد اجتماعی، افزایش کیفیت زندگی انسا‌ن‌ها، حفظ 
محیط زیست برای نسل‌های آتی، رشد بازار سرمایه و حرکت کردن در 
چارچوب استانداردی واحد و سیستمی کردن فعالیت‌های اثر بخش را 

در پی داشته باشد.
 از ســوی دیگر یکی از اصول مســئولیت اجتماعی شرکتی ،رعایت 
منافع ذی‌نفعان است.به همین دلیل سازمان‌ها به صورت واضح، دقیق، 
کامل و درحد منطقی و کافی، سیاست‌ها، تصمیمات و فعالیت‌هایی را 
که مســئولیت آنها را برعهده دارد افشا کرده و اثرات قطعی و محتمل 
این موارد بر جامعه و محیط زیســت را نیز همــراه با آن ابراز کند. این 
اطلاعات بهتر است به آسانی برای کسانی که تحت تأثیر سازمان هستند 
یا ممکن است در آینده تحت تاثیر قرار گیرند، قابل استفاده و مستقیماً 
در دسترس باشد. این اطلاعات می بایست به موقع و مستند بوده و به 
صورتی واضح و عینی ارائه شود تا ذینفعان، امکان ارزیابی دقیق از اثرات 
تصمیمات و فعالیت‌های ســازمان بر منافع خود را داشته باشند.اگرچه 
اهداف سازمان ممکن است به منافع مؤسسان، صاحبان، اعضا یا مشتریان 
آن محدود شود، اما ممکن است افراد یا گروه‌های دیگری نیز در ارتباط 
با سازمان، دارای حقوق، ادعا یا منافع خاصی باشند. که بهتر است مورد 
توجه قرار گیرد در مجموع، این افراد یا گروه‌ها، ذینفعان سازمان را شکل 
می دهند.در واقع اهمیت ذینفعان به اندازه ای است که علاوه بر كساني 
كه در شركت‌ها سهم مالکانه دارند، بسياري از افراد و گروه‌هاي ديگر نيز 
در آن شركت علائقي دارند و رفتار شركت و نحوه راهبري آن ، بر علائق 
ايشان اثر مي گذارد و بنابراين بايستي حقوق و علائق اين طيف گسترده 
از ذينفعــان ، در سياست‌ها و رفتار شركت ديده شود. در طيف گروه‌هاي 
ذينفــــع در بنگاه‌ها، اين گروه‌ها را مي توان مشــاهده كرد : مالكان ، 
ســهامداران ، مديران ، كاركنان ، مشــتريان ، تامين كنندگان ، توزيع 
كنندگان ، دستگاه‌هاي ناظر بر حسن اجراي قوانين ، سازمان‌هاي پاسدار 
محيط زيست ، مردم ، دولت ، رقبا ، بان‌كها و موسسه‌هاي مالي ، رسانه‌ها 
، جامعه علمي. واقعیت این است که شرايط امروز جهان و فضاهاي جديد 
كســب و كار ايجاب مي كند تا مديران سازمانها و شركتهاي بزرگ كه 
در بازارهاي جهاني يا بازارهاي در حال جهاني شدن نقش فعال و موثر 
دارند، تمام تلاش خود را متوجه ايجاد ارزش براي تمامي ذينفعان خود 
كنند و نوعي تعادل ميان بخشهاي اجتماعي، اقتصادي و زيست محيطي 

كسب و كارشان ايجاد نمايند.

سید رضا جمشیدی
رئیس انجمن ملی 
مسئولیت اجتماعی



آییــن اهــداء تجهیــزات ورزشــی بــه اداره ورزش و جوانان 
بندرماهشهربرگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشــیمی این 
تجهیزات و دستگاه‌های ورزشی بنا بر اعلام نیاز اداره ورزش و جوانان بندرماهشهر و با هزینه‌ای 
بالغ بر ۵۰میلیارد ریال از ســوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تامین اعتبار و توسط 
شرکت عملیات غیرصنعتی خریداری شد.در این مراسم که با حضور نماینده بندرماهشهر در 

مجلس شورای اسلامی، فرماندار و رئیس اداره ورزش و جوانان بندرماهشهر و مدیرعامل شرکت 
عملیات غیرصنعتی برگزار می شد، تجهیزات رشته‌های بوکس، فوتبال، والیبال، تکواندو، کشتی، 
دومیدانی، هندبال و تنیس روی میز به جامعه ورزشی بندرماهشهر اهدا شد.همچنین وسایل 
دیگری از جمله ترازو وزن کشــی، آبسردکن، نورافکن، کامپیوتر و پرینتر، دکل بالابر، سیستم 
صوتی، کولر، و ماشین چمن زن جهت تجهیز اماکن ورزشی اهدا گردید.در سال گذشته نیز برخی 

تجهیزات مورد نیاز اداره ورزش و جوانان بندرامام)ره( از محل همین اعتبارات و اهدا شده بود.

آیین اهداء تجهیزات ورزشی 
به ارزش ۵۰ میلیارد ریال 
به اداره ورزش و جوانان 
بندرماهشهر برگزار شد

c s r r a s a n e h . i r
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گزارش عملکرد مسئولیت اجتماعی صنعت  پتروشیمی درسال 1401 و نیمه اول سال 1402
مقدمه: مسئولیت اجتماعی شرکتی مجموعه وظایف و تعهداتی است که شرکت بایستی در جهت حفظ، مراقبت 
و کمک به جامعه‌ای که در آن فعالیت می‌کند، انجام دهد. مسئولیت اجتماعی یا تعهدات اجتماعی شرکت را به 
چهار جنبه مسئولیت اجتماعی زیست‌محیطی، سرمایه انسانی، اقتصادی و اجتماعی تقسیم کرده‌اند. توجه به هر 
چهار جنبه مسئولیت اجتماعی برای اثربخشی در جامعه و خرسندسازی ذینفعان، نیازمند حرکت جامع، هم افزا و 
یکپارچه شرکت‌های پتروشیمی است. صنعت پتروشیمی با داشتن نقش برجسته در اقتصاد کشور، نمی تواند بدون 

داشتن یک راهبرد نظامند در حوزه مسئولیت اجتماعی ایفای نقش نماید.
تدوین استراتژی‌های مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی

دبیرخانه مســئولیت اجتماعی در طی مدت 7 ماه از آغاز فعالیت رســمی خود )1399/07/20( ، با همکاری 
گروه مشــاورین ذیصلاح این حوزه، اقدام به تدوین استراتژی نمود و نسخه اول ان جهت دریافت نظرات ذینفعان 
ارائه گردید. در آن زمان، از مشارکت کلیه گروه‌های ذینفع استفاده شد و کارگروه‌های اقتصادی، اجتماعی، زیست 
محیطی و کارکنان )با مشخص بودن شرح وظایف هریک از آن‌ها( تشکیل شد. سپس با بررسی اسناد بالادستی 
کشور، استراتژی‌ها و شاخص‌های این حوزه با چشم انداز« صنعت پتروشیمی، برترین صنعت در توسعه پایدار« تهیه 
و تدوین شد و پس از چندین جلسه مشترک با گروه‌های ذینفع در شهریور ماه سال 1400، به تائید نهایی رسید. 
این سند، در تاریخ 1400/09/01 پس از تائید هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی و کارگروه بررسی مصوبات 
هیات مدیره، به تایید مقام عالی وزارت رســید. با توجه به چشم‌انداز، دامنه فعالیت‌ها و ارزش پیشنهادی صنعت 

پتروشیمی، مضامین استراتژیک با 18 هدف کلان و 43 شاخص به همراه شناسنامه‌های مشخص تعریف شده اند.

 ساختار مسئولیت اجتماعی
با تشکیل شورای عالی مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی با ریاست معاون محترم وزیر و مدیر عامل و مدیران 
عامل هلدینگ‌ها و روسای شوراهای راهبردی، یکپارچگی و برنامه ریزی در سطح کلان صنعت در حوزه مسئولیت 
اجتماعی ایجاد شد. رئیس دبیرخانه مسئولیت اجتماعی شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان دبیر شورای عالی 
صنعت پتروشیمی انتخاب می شود و از کارگروه‌های ستادی در حوزه‌های رسانه، فرهنگی، اقتصادی، منابع انسانی، 

زیست محیطی و اجتماعی و مالی و رسانه تشکیل شده است.
شوراهای راهبردی مناطق عسلویه و ماهشهر سایر مناطق و منطقه مکران نیز زیر نظر دبیرخانه و شورای عالی 

مشغول به فعالیت می باشند.

آموزش و فرهنگسازی
با توجه به اهمیت بحث آموزش در زمینه مســئولیت اجتماعی، یکی از اهداف استراتژیک این حوزه، آموزش 
و فرهنگسازی می‌باشد. این مبحث از مسائل بنیادین است و متاسفانه دانش اکثریت جامعه نسبت به مسئولیت 
اجتماعی و توســعه پایدار اندک اســت. این کمبود اطلاعات حتی در بین مدیران صنعت نیز وجود دارد و گاها 
مسئولیت اجتماعی با کارهای خیرخواهانه و اهدای بسته‌های معیشتی به اشتباه تلقی می شود. بنابراین نیاز است که 
آموزش‌های بیشتری در این زمینه برگزار گردد. در همین راستا این دبیرخانه تا کنون دوره‌ها و کارگاه‌های مختلفی 

برگزار کرده است.
تعامل با ذینفعان

یکی از عوامل کلیدی موفقیت در پیاده ســازی اســتراتژی‌های مسئولیت اجتماعی و تحقق اهداف آن تعامل 
صحیح با ذینفعان است. دبیرخانه مسئولیت اجتماعی جهت تعامل بیشتر با مدیران عامل هلدینگ‌ها، مدیران عامل 
و نمایندگان مسئولیت اجتماعی شرکت‌های پتروشیمی، کانال‌های مختلفی را ایجاد کرده است که به طور مستمر، 
بروزرسانی می‌شوند. همچنین صفحه اینستاگرام و پرتال مسئولیت اجتماعی و گروههای مدیران عامل و مشاورین 
شرکتها از دیگر کانال‌های ارتباطی است که با هدف انتشار اخبار مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی، آموزش و 

اطلاع‌رسانی بروزرسانی می‌گردد.
جلســات مختلفی در راستای شناســایی و درک نیاز ذینفعان، مشــارکت دادن ذینفعان در اجرای پروژه‌های 
مسئولیت اجتماعی و همچنین حرکت از هزینه کرد به سمت سرمایه گذاری برگزار شده است که هدف از برگزاری 
آن‌ها ایجاد گفتمان دوسویه، درک صحیح نیازها ، مشارکت در اجرای برنامه و افزایش رضایمندی ذینفعان می‌باشد.

تفاهم نامه‌ها
1.‌تفاهم نامه با کمیته امداد امام خمینی )ره(: در راستای تحقق اهداف استراتژی مسئولیت اجتماعی با هدف 
توانمندسازی مددجویان کمیته امداد در 5 ماده تنظیم و در اردیبهشت ماه سال گذشته در حاشیه بیست و ششمین 

نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی تفاهم نامه همکاری صنعت پتروشیمی با کمیته امداد امام خمینی به امضا رسید.
پس از ابلاغ تفاهم نامه جلسه کمیته مشترک اجرای تفاهم نامه با حضور نمایندگان و مشاوران اجتماعی صنعت 
پتروشیمی و روسای سازمان کمیته امداد 5 شهرستان‌های هدف در فاز اول برگزار گردید و برنامه عملیاتی پیشنهادی 

4 ساله تا افق 1404 برای تمامی حوزه‌های اشاره شده در تفاهم نامه برای منطقه ماهشهر و عسلویه تدوین شد.
2.‌تفاهم نامه نوســازی مدارس:  پس از برگزاری چندین جلسه با مسئولین سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس  تفاهم نامه همکاری  فی ما بین صنعت پتروشیمی و سازمان نوسازی با هدف ساماندهی مدارس سنگی 
و کانکسی استان‌های هدف، خوزستان، بوشهرو ایلام در راستای اجرای طرح شهید پناهی در حاشیه همایش بین 

المللی صنعت پتروشیمی در 12 اردیبهشت ماه سال 1402 به امضا رسید.
این رویکرد در راستای استراتژی‌های حمایت از آموزش و ایجاد زیرساخت‌های دارای منافع مشترک و با هدف 
کاهش تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل و برقراری عدالت آموزشی با بهبود شاخص‌‌های آموزش  و پیگیری 
می‌ شود. ساماندهی 54 مدرسه سنگی و کانکسی موجود در سه استان بوشهر، خوزستان و ایلام از اهداف اصلی این 

تفاهم نامه می باشد.
3.‌تفاهم نامه با سمپاد: در راستای اجرایی‌سازی بیانیه گام دوم انقلاب مبنی بر »شناسایی و شکوفایی استعدادها 
و اهمیت علم‌آموزی نوجوانان و جوانان«و استفاده بهینه از منابع و ظرفیت‌های حقیقی و حقوقی با رویکرد ارتقای 
زمینه‌های علمی، فرهنگی و اثربخشی بیشتر خدمات تحصیلی به دانش‌آموزان مستعد و اثرگذار، تفاهم نامه همکاری 
فی مابین صنعت پتروشیمی و سازمان ملی استعدادهای درخشان با هدف حمایت از دانش آموزان نخبه کشور با 
مشــارکت در تامین و تکمیل تجهیزات مدارس استعدادهای درخشان در استان‌های هدف صنعت پتروشیمی در 

حاشیه هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست منعقد گردید.
4.‌تفاهم نامه با جمعیت هلال احمر: درراستای تعامل و گسترش همکاری‌های موثر و بهره مندی از ظرفیت‌های 
متقابل به ویژه در زمینه  فعالیت‌های بشردوستانه و شکوفایی استعدادها و ظرفیت‌های موجود برای ارایه خدمات به 
جامعه و در نهایت بهره‏مندی از ظرفیت‌های متقابل، تفاهم نامه  همکاری فی ما بین صنعت پتروشیمی و جمعیت 
هلال احمر با هدف هم افزایی توانمندیها و امکانات طرفین در راستای ماموریت‌ها به منظور ارائه خدمات داوطلبانه با 
اولویت حوادث و سوانح، اجتماعی و محرومیت زدا در سه بازوی اصلی :آموزش و توانمندسازی ،  برپایی کاروان‌های 
سلامت و مقابله با تغییرات اقلیمی در استانی‌های خوزستان، بوشهر و سیستان و بلوچستان و حسب مورد استان‌های 

مورد فعالیت صنعت پتروشیمی در حاشیه هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست منعقد گردید.
تشکیل کارگروه‌های مسئولیت اجتماعی

با عنایت به بند 8 نظامنامه ابلاغی جدید از ســوی وزارت محترم نفت، روســای کارگروه‌های حوزه مسئولیت 
اجتماعی با حفظ سمت از سوی معاون محترم وزیر و مدیر عامل منصوب شدند. از وظایف اصلی کارگروه‌ها  می 
توان به تبیین خط‌مشــی‌های پیشنهادی و راهبردها، اجرای مقررات و دستورالعمل‌های ابلاغی، نظارت بر حسن 

اجرای سیاست‌ها و همکاری و تعامل همه جانبه با دبیرخانه مسئولیت اجتماعی اشاره نمود. کارگروه‌های انتخابی در 
گروه‌های اجتماعی، اقتصادی، زیست محیطی، رسانه، منابع انسانی و مالی دسته بندی شدند.

شوراهای راهبردی مناطق 
شوراهای راهبردی مناطق عسلویه و ماهشهر در سنوات گذشته با هدف سیاست گذاری‌های کلان منطقه ای و 
هماهنگی بین شرکت‌های تولیدی و خدماتی و رفع موانع  و مشکلات موجود در منطقه از طریق همفکری و هم 
افزایی مدیران تشکیل شد. در پنجمین جلسه شورای عالی مسئولیت اجتماعی تصمیم برآن شد شورای راهبردی 
منطقه مکران )‌هاب سوم شرکت‌های پتروشیمی( نیز تشگیل گردد. بر این اساس شوراهای راهبردی مناطق غرب 
و شمالغرب کشور و سایر مناطق نیز به دستور رئیس شورای عالی مسئولیت اجتماعی و معاون وزیر مصوب گردید.

عملکرد مسئولیت اجتماعی مناطق هدف صنعت بر اساس بودجه مصوب سال

براساس سومین صورتجلسه شورا ی عالی مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی بودجه مصوب شده مسئولیت 
اجتماعی برای سال 1401 مبلغ 1000 میلیارد تومان بود که 400 میلیارد تومان برای منطقه ماهشهر، 350 میلیارد 
تومان منطقه عسلویه و 250 میلیارد تومان برای سایر مناطق اختصاص داده شد که در جدول زیر هزینه کرد در 
حوزه‌های مختلف از سال 1397 تا 1401 مشخص شده است. شایان ذکر است در حوزه ساخت و بازسازی و تجهیز 

مدارس، صنعت پتروشیمی مبلغی بالغ بر 2850 میلیارد ریال تاکنون سرمایه گذاری کرده است.
1450 میلیارد ریال پروژه ه‌های تکمیل شده و به بهره برداری رسیده اند و 1400 میلیارد ریال در حال ساخت، 
بازسازی و تجهیز می باشند. ) جمعا 181 مورد پروژه‌های ساخت و بازسازی اماکن آموزشی، تامین تجهیز مدارس  
و...(همچنین در حوزه بهداشت و درمان و خدمات درمانی و تجهیز و بازسازی از سال 1396 ، با اعتبار بیش از  2200 
میلیارد ریال در این بخش سرمایه گذاری شده  است. ) جمعا 331 مورد ساخت بیمارستان و مراکز درمانی، تجهیز 

و تعمیر بیمارستان‌ها، مساعدت‌های مالی و غیره(
در حوزه محیط زیســت، در بخش تولید پسماندهای صنعتی، فلرینگ و گازهای گلخانه ای 75 پروژه به بهره 

برداری رسیده و بالغ بر 2885 هکتار فضای سبز ایجاد و نگهداشت شده است.

اهم اقدامات صورت گرفته دبیرخانه مسئولیت اجتماعی در نیمه نخست سال 1402
1.‌انعقاد تفاهم نامه همکاری با وزارت آموزش و پرورش با هدف ســامان بخشــی مدارس ســنگی و کانکسی 
استان‌های بوشهر، خوزستان و ایلام که در حاشیه نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی در تاریخ 12 اردیبهشت ماه به 
امضا رسید که تاکنون نشست هم اندیشی  فی مابین نماینده سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس و رئیس 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر برگزار گردید.
 2.‌انعقاد تفاهم نامه همکاری با سازمان ملی استعدادهای درخشان کشور با هدف حمایت از دانش آموزان مستعد 
کشور در حاشیه نمایشگاه ایران پلاست در تاریخ 28 شهریور ماه به امضا رسید و جلسات کمیته مشترک با سمپاد 

در حال برگزاری می باشد.
 3.‌نشست هم اندیشی با دبیران شورای مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی در تاریخ 29 مهر ماه با حضور 

دبیران و نمایندگان هلدینگ‌های پتروشیمی و مدعوین از مناطق و رسانه برگزار گردید.
4.‌آیین تجلیل از خادمین اربعین حســینی )ع( صنعت پتروشــیمی با اهدای لوح‌های تقدیر به مدیران عامل 

شرکت‌ها برگزار گردید.
5.‌کارگروه‌های تخصصی مســئولیت اجتماعی در ستاد مرکزی با حکم جناب آقای  مهندس شاهمیرزایی در 

حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، مالی، رسانه، زیست محیطی ، منابع انسانی و فرهنگی تشکیل گردید.
6.‌آیین نامه شورای عالی مسئولیت اجتماعی در راستای اجرای سیاستگذاری‌های کلان در سطح صنعت و هم 

افزایی مدیران صنعت پتروشیمی تهیه و تدوین گردید.
7.‌تعامل با شرکت آب و فاضلاب توسعه کشور جهت مشارکت در آبرسانی پایدار به روستاهای محروم کشور

8.‌تعامل با وزارت بهداشت در راستای ادامه همکاری پروژه‌های بهداشتی و درمانی مناطق هدف بصورت مشارکتی
9.‌تعامل و برگزاری جلسات هم اندیشی با جمعیت هلال احمر ایران در راستای انعقاد تفاهم نامه همکاری فی ما 

بین صنعت پتروشیمی و هلال احمر
10.‌تعامل با سازمان‌ها و نهادهای غیردولتی و ‌NGOها ) محک و ...(

از اهم اقدامات شرکت‌های پتروشیمی در نیمه نخست سال جاری می توان به موارد زیر اشاره نمود:
1.‌مشــارکت فعال پتروشیمی فجر برای اجرای طرح‌های عام النفعه در مسیر تحقق مسئولیت‌های اجتماعی، 

حمایت و مشارکت شرکت فجر انرژی از 15 طرح عام المنفعه دارای سهم بیش از 236 میلیارد ریال
2.‌توزیع 1000 بسته حمایتی از سوی شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه برای خانواده‌های نیازمند در ماه 

مبارک رمضان
3.‌مشارکت شرکت پتروشیمی شازند در ساخت بیمارستان 120 تختوخوابی شهرستان شازند با اعتبار بالغ بر 

1000 میلیارد تومانی
4.‌اهدا تجهیزات ورزشی به ارزش 50 میلیارد ریال به اداره ورزش و جوانان بندر ماهشهر از سوی شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس 
5.‌توزیع 500 اصله  نهال‌های زینتی در میان نمازگزاران بندر ماهشهر با مشارکت شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

6.‌احداث بیمارستان سوانح و سوختگی در بندر ماهشهر با مشارکت شرکت پتروشیمی امیرکبیر 
7.‌شــرکت پتروشیمی شیراز با اجرای داوطلبانه طرح ساز و کار توسععه پاک )CDM( ، گواهی کاهش کربن از 

سازمان ملل متحد به عنوان نخستین کارخانه پتروشیمی در زمینه کاهش گازهای گلخانه ای را دریافت نمود.
8.‌راه اندازی هشتمین دوره مسابقات برنامه نویسی چالش‌های فناوری اطلاعات و موسوم به ICT8  توسط دانشگاه 

شریف با حمایت پتروشیمی جم بر گزار گردید.
9.‌اهدای  150 دســتگاه لوازم سرمایشــی به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد بندر ماهشهر و بندر امام 

خمینی)ره( با مشارکت پتروشیمی امیرکبیر
10.‌صرفه جویی میلیاردی فجر انرژی خلیج فارس با خلاقیت و نوآوری؛ سبب صرفه جویی 390 میلیاردی و 

کاهش استفاده از مواد شیمیایی شد.
11.‌برپایی نمایشگاه آثار نقاشی معلولین موسسه کلید بهشت در شرکت پلیمر آریاساسول برای کارکنان این 

شرکت که ضمن حمایت  معنوی با خرید نقاشی‌ها کمک‌های مالی خود را برای کمک به این افراد اعطا نمودند.
12.‌برپایی نمایشگاه محیط زیستی شرکت پتروشیمی اروندبرای فرزندان خانواده‌های شرکت پتروشیمی اروند با 

موضوع پسماند و دنیای بدون پلاستیک
13.‌شرکت پتروشیمی پردیس همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید 240 بسته کیف و لوازم التحریر به دانش 

آموزان مدارس پردیس در روستای سهمو شمالی اهدا نمود.
14.‌شرکت مخازن سبز عسلویه 350 بسته نوشت افزار بین دانش آموزان شهرستان عسلویه توزیع کرد.

15.‌تفاهم نامه همکاری ما بین اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر و شرکت پتروشیمی جم در راستای 
حفاظت از گونه‌های آهوی جبیر و بهره مندی از توانایی‌های علمی، تخصصی طرفین به مدت دوسال منعقد شد.

16.‌  اعزام مددجویان و مربیان مجموعه کلید بهشت به مشهد مقدس یا حمایت شرکت پلیمر آریاساسول
17.‌اردوی راهیان پیشرفت در پتروشیمی نگین مکران برای دانش آموزان مقطع متوسطه اول و دوم برگزار شد.

18.‌کسب تندیس و گواهی نامه جهانی یونسکو شرکت پلیمر آریاساسول در طی همکاری با سازمان حفاظت 
محیط زیســت برای حمایت از گونه در خطر انقراض آهوی جبیر در پارک ملی دریایی نایبند )ضمنا این شرکت 
برای انتقال تجربیات موفق حاصل از حمایت تنوع زیستی در قالب مسئولیت‌های اجتماعی محیط زیستی با سایر 

شرکت‌های پتروشیمی اعلام آمادگی می نماید(.
19.‌کاشت 5 هزار نهال حرا در پارک ساحلی بنک توسط شرکت پتروشیمی سبلان

20.‌انعقاد تفاهم نامه همکاری فی ما یین اداره کل محیط زیست استان بوشهر با پتروشیمی  بوشهر در راستای 
اجرای طرح‌های توسعه ای با رعایت استانداردهای زیست محیطی

21.‌امضای تفاهم نامه همکاری مســئولیتاجتماعی پتروشــیمی ایلام و اســتانداری ایلام در ســرفصل‌های 
اجتماعی،فرهنگی،محیط زیست، توانمندسازی و عمرانی و همچنین اردوی راهیان نور پیشرفت و تعامل مشترک در 

راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی 
عملکرد صنعت پتروشیمی در حوزه‌های مختلف مسئولیت اجتماعی )بر طبق گزارش‌های واصله تا 

کنون( در نیمه نخست سال 1402
مجموع سرمایه گذاری انجام شده مسئولیت اجتماعی کل صنعت پتروشیمی در نیمه نخست سال 1402 ، 448 
میلیارد تومان می باشد. که سهم شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه ماهشهر 115 میلیارد تومان، سهم 
شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی عسلویه 158 میلیارد تومان و حدود 175 میلیارد تومان سهم شرکت‌های 

مستقل و هلدینگ‌های بصورت مستقل می باشد.

گزارش عملکرد صنعت در حوزه‌های مختلف مسئولیت اجتماعی  نیمه اول سال 1402

عملکرد شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی مستقر در عسلویه
پروژه‌های مصوب شــده برای ســال 1402 به تعداد 95 پروژه برای چهار شهرســتان جنوبی استان بوشهر) 
کنگان،جم، عسلویه و دیر(، به مبلغ 3643 میلیارد ریال مصوب شده است که از این مقدار 2643 میلیارد ریال  برای 

پروژه‌های سرمایه ای و 1000 میلیارد ریال  برای پروژه‌های جاری استان در نظر گرفته شده است.
شهرستان عسلویه مبلغ  858 میلیارد ریال بودجه مصوب  و 41 پروژه 

شهرستان کنگان مبلغ 800 میلیارد ریال بودجه مصوب و 25 پروژه
شهرستان جم مبلغ 550 میلیارد ریال بودجه مصوب و 15 پروژه
شهرستان دیر مبلغ 405 میلیارد ریال بودجه مصوب و 14 پروژه

قدرالسهم‌های پرداخت شده شرکت‌های عضو شورای راهبردی منطقه عسلویه تا کنون 56 درصد می باشد.
و میزان تحقق پروژه‌های سرمایه ای  45 درصد و جاری 38 درصد می باشد.

برخی پروژه ‌های شــاخص مسئولیت اجتماعی اجرا شده در سال 1401 و 9 ماهه ابتدای سال 1402 
شهرستا‌های ) عسلویه، کنگان، جم و دیر(

1.‌پروژه آبرسانی سیراف به جم با اعتبار 1000 میلیارد ریال و 850 میلیارد ریال هزینه کرد
2.‌مشارکت در خرید تجهیزات مدارس با اعتبار 250 میلیارد ریال و 200 میلیارد ریال هزینه کرد

3.‌پروزه احداث ساختمان دادگستری شهرستان عسلویه با اعتبار 600 میلیارد ریال و 64 میلیارد ریال هزینه کرد
4.‌مشارکت 50درصدی در تامین سیستم سرمایشی منازل مددجویان کمیته امداد چهارشهرستان جنوبی با 

اعتبار 50 میلیارد ریال و 50 میلیارد ریال هزینه کرد
5.‌مشارکت در تکمیل جاده گردشگری وفاق با اعتبار 200 میلیارد ریال و 18 میلیارد ریال هزینه کرد

6.‌تامین نوشت افزار و البسه مددجویان کمیته امداد و بهزیستی چهار شهرستان جنوبی به تعداد 4208 دانش 
آموز با اعتبار 39 میلیارد  و 50 میلیون ریال که بطور کامل پرداخت شد.

7.‌مشارکت 50 درصدی با سازمان انتقال خون استان خرید اتوبوس سیار خونگیری چهار شهرستان جنوبی و 
استقرار در کنگان با اعتبار 73 میلیارد ریال و بطور کامل پرداخت گردبد.

8.‌مشارکت 50 درصدی در ساخت 140 واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد چهار شهرستان جنوبی با اعتبار 
210 میلیارد ریال و 140 میلیارد ریال هزینه کرد

9.‌خرید تجهیزات و حمایت از تیم‌های ورزشی چهار شهرستان جنوبی با اعتبار 25 میلیارد ریال و پرداخت بطور 
کامل انجام شد.

10.‌مشارکت در پروزه احداث ساختمان آتش نشانی شهرداری دیر با اعتبار 20 میلیارد ریال و 7.5 میلیارد ریال 
هزینه کرد

11.‌مساعدت در آبرسانی روستاهای هفت چاه و سه چاه شهرستان جم با اعتبار 2میلیارد و پانصد میلیون ریال

عملکرد شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی مستقر در ماهشهر در نیمه نخست سال 1402
بودجه مصوب شــورای راهبردی شرکت‌های پتروشمی ماهشهر در سال 1402،  800 میلیارد تومان مصوب 
شده که از این مقدار برای پروژه‌های سرمایه ای شهرستان  400 میلیارد تومان و جاری کل شهرستان  80 میلیارد 

تومان می باشد.
تعداد 54 پروژه برای شهرستان ماهشهر، بندر امام خمینی، شهرک چمرن و شهرک آیت الله طالقانمی و بخش 
مرکزی تعریف شده است که  که از این مقدار 400 میلیارد تومان  برای پروژه‌های سرمایه ای و 80 میلیارد تومان  
برای پروژه‌های جاری استان در نظر گرفته شده است. )26 پروژه تکمیلی از سال گذشته و تعداد 27 پروژه جدید 

تعریف شده است(.
بخش مرکزی مبلغ  345 میلیارد ریال بودجه مصوب  و 7 پروژه 

بندر امام خمینی  مبلغ 854 میلیارد ریال بودجه مصوب و 15 پروژه
بندر ماهشهر مبلغ 1445 میلیارد ریال بودجه مصوب و 27 پروژه
شهرک چمران مبلغ 380 میلیارد ریال بودجه مصوب و 3 پروژه

شهرک شهید طالقانی و شهرستان 366 میلیارد ریال بودجه مصوب و 7 پروژه 

برخی از پروژه‌های مسئولیت اجتماعی 
خارج از ساختار شورای راهبردی در سال 

1401 به شرح ذیل:
 مجموع: مبلغ 677.3 میلیارد تومان 

اقدامات انجام برای مراسم اربعین بر اساس گزارشات دریافتی از شرکت‌های پتروشیمی:



طرح زیست‌محیطی پتروشیمی 
خراسان با حضور معاون رئیس 

جمهور به بهره‌برداری رسید

طرح بازیافت آمونیاک پتروشیمی خراسان در راستای 
کاهش آلایندگی در صنایع و بهبود شرایط زیست‌محیطی 
روز)پنجشــنبه ۹ آذر ‌ماه( با حضور رییس سازمان محیط 
زیســت و مدیرعامل شرکت ســرمایه‌گذاری نفت، گاز و 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( و جمعی از مسوولان استانی به 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل پتروشیمی خراسان در حاشیه بهره برداری از این طرح 
اظهار کرد: طرح احداث و نصب اســتریپر در این مجموعه با هدف 
جداســازی آمونیاک از پساب خروجی مجتمع و بازگردانی به خط 
تولید با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال اجرا شــده است.یوسف 
حســنی افزود: طراحی و اجرای این طرح از سال گذشته به دست 
مهندسان و متخصصان پتروشیمی خراسان آغاز شد.  وی تخلیه 
نشدن آمونیاک به فضای محیط زیست شهری، روستایی، زمین‌های 
کشاورزی، آب‌های سطحی و بازیافت آمونیاک پساب و بازگرداندن 
آن به چرخه تولید در پتروشیمی از مزایای اجرای این طرح دانست.

پتروشیمی بندرامام، ساماندهی ضلع شمالی 
ورودی شهر بندرماهشهر را آغاز کرد

در مراسم کلنگ‌زنی این پروژه که با حضور مدیرعامل و 
مدیران عالی پتروشیمی بندرامام، فرماندار، شهردار، شورای 

شهر و امام جمعه شهرستان بندر ماهشهر برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پتروشــیمی بندرامام، دکتر 
انصاری نیک به بازگشت پتروشیمی بندرامام به دوران شکوه خود 
اشاره کرد و گفت: »خدا را شکر که بار دیگر پتروشیمی بندر امام 
منشا خیر برای شهر بندر ماهشهر و بندر امام خمینی در ۴۰ سال 

گذشته شده است.«
وی افــزود: » با توجه به هماهنگی و بررســی‌های فنی که با 
شــهرداری و شورای شــهر بندرماهشهر شده اســت، این پروژه 
ارزشــمند که جنبه رفاهی، ایمنی و زیباســازی دارد، با تلاش و 

برنامه ریزی حوزه شهری به سرانجام خواهد رسید.«
دکتر انصاری نیک با تاکید بر اهمیت مسئولیت‌های اجتماعی 
شرکت‌های پتروشــیمی در شهرهای پیرامونی، گفت: »هر مقدار 
که قوانین و مقررات اجازه دهد، باید به شــهر ماهشهر که میزبان 
صنعت پتروشیمی است در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی کمک 
کنیم. همچنین رویکرد و افتخار ما این هســت که خدمتگزار این 

مردم باشیم و این جز ارزش‌های مجموعه ما می باشد.«

 تداوم لبخند آینده سازان ایران
با حمایت شرکت پتروشیمی پردیس

شــرکت پتروشــیمی 
آغاز  با  پردیس همزمــان 
 ۲۴۰ جدید  تحصیلی  سال 
بسته کیف به همراه نوشت 
افــزار به دانــش آموزان 
مدرسه پردیس در روستای 

سهمو شمالی اهدا کرد.
به گــزارش روابط عمومی 
پتروشیمی پردیس، این هدایا 
که در راســتای تداوم لبخند 

آینده سازان ایران اســامی از اجناس باکیفیت ایرانی تهیه شده 
بود، طی آیینی به دانش آموزان مدرسه پردیس که در سال ۱۳۹۶ 
توسط پتروشــیمی در روستای سهمو شمالی شهرستان عسلویه 
احداث شده اســت، تقدیم گردید.مدیریت شــرکت پتروشیمی 
پردیس همواره کوشیده اســت که در کنار ارتقا و افرایش تولید  
با همراهی سایر شرکت‌های پتروشیمی در منطقه بتواند گام‌های 
بلندی در جهت رشد ‌و توسعه متوازن منطقه و رضایتمندی جامعه 
محلی بردارد. گفتنی است مدرسه شش کلاسه پردیس با مساحت 
۳۵۲۰ مترمربع، ۷۰۰ مترمربع زیربنای ساختمان آموزشی، ۹۰۰ 
مترمربع زیربنای چمن مصنوعی و ۲۲۰۰ مترمربع محوطه سازی 
در سال ۱۳۹۶ توسط شرکت پتروشیمی در روستای سهمو شمالی 

شهرستان عسلویه احداث شده است.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد:

لزوم اجرای هدفمند مسئولیت‌های اجتماعی از سوی پتروشیمی‌ها

مشارکت در توسعه پایدار، هدف اصلی مسئولیت اجتماعی 

و مدیرعامل شــرکت  نفت  وزیر  معاون 
ملی صنایع پتروشیمی گفت: تامین بودجه 
و اجرایی شدن مســئولیت‌های اجتماعی 
شــرکت‌های پتروشــیمی باید به صورت 

هدفمند و دقیق تحقق یابد.
مجمــع عمومی عادی ســالانه ســازمان 
منطقــه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی امروز 
یکشنبه ) 25 تیر ماه 1402( با حضورمرتضی 
شــاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ، مدیرعامل 
ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و 

اعضای هیئت مدیره برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
بیان این که باید توســعه منطقه ویژه با رویکرد 
تکمیل زنجیره ارزش و همچنین تولید محصولات 
ساخت اول مورد توجه قرار بگیرد گفت: حرکت 
شــتابان به ســوی ایجاد ارزش افزوده بیشتر در 
صنعت پتروشمی می‌تواند توســعه متوازن این 

صنعت ارزشمند را به دنبال داشته باشد.
شــاهمیرزایی افــزود: تنــوع درســبد تولید 
محصــولات پتروشــیمی می‌تواند بســیاری از 
نیازهای صنایع دیگر به ویژه صنایع پایین دستی 
را تامیــن کند واز روند خام فروشــی در صنعت 

ارزش آفرین پتروشیمی جلوگیری کند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 

ادامه داد: انتقال تجارب و دســتاوردهای مختلف 
از سوی  نخبگان و متخصصان می‌تواند منجر به 
رشد آگاهی‌ها و سطع علمی و فنی فعالان صنعت 
پتروشیمی و همچنین انتقال به نسل‌های بعدی 

شود.
وی بــا تاکید بر ضرورت جذب ســرمایه 
گذاری‌های جدید و توســعه اشــتغال زایی 
در منطقه گفت: ظرفیت‌های بسیار مطلوبی 

برای تکمیل زنجیــره ارزش در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی وجود دارد وتوســعه 
فناوری‌ها و استفاده از دستاورد‌های مختلف 
شــرکت‌های دانش بنیان، روند توســعه را 

شتاب خواهد بخشید.
معــاون وزیر نفت تصریح کــرد: منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی باید الگویی برای‌هاب‌های 
جدید پتروشــیمی کشور در تمام ابعاد باشد وبه 

ویژه دربحث مدیریت دانش این منطقه می‌تواند 
پیشــرو و الگویی موفق و کاربردی برای ســایر 

مناطق شود.
شاهمیرزایی با تاکید بر حمایت وزارت نفت و 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی از سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشــیمی گفــت: از تمام توان 
خود برای توســعه و پیشرفت این منطقه مهم و 

راهبردی استفاده خواهیم کرد .
به گزارش نیپنا، مجمع عمومی سالانه سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی به ریاســت 
مرتضی شاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی و با حضور هیئت 
مدیره شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، هیئت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 

پتروشیمی و سایر اعضا برگزار شد.
در این جلسه مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی، عملکــرد هیئت مدیره و 
شرکت را در سال 1401 و نیز برنامه‌های آتی را 

به سمع ونظر اعضای مجمع رساند.
همچنیــن در پایان این جلســه تصمیم‌ها و 

تکالیف مجمع به تصویب اعضا رسید.
گفتنی اســت که مجمع عمومی ســالانه 
برای رسیدگی به صورت‌های مالی ، گزارش 
عملکرد و اســتماع گزارش بــازرس قانونی 

تشکیل می شود.

حمید جمشیدی – ساره ملکی 
کارشناسان مسئولیت اجتماعی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

مقدمه:
یکی از مهمترین وظایف صنایع و بنگاههای اقتصادی در هر کشور و 
منطقه ای علاوه بر کارهای تخصصی خود ایفای نقش‌های اجتماعی خود 
در قبال جوامع محلی می باشد. مقوله ای که در دنیا و کشور ما تازگی 
ندارد و نمونه‌های فراوانی از آن را می توان نام برد. ایران به لحاظ داشتن 
منابع سرشار نفت خام و گاز طبیعی، یکی از کشورهای برخوردار و برتر 
جهان از این سرمایه‌های طبیعی محسوب می شود. صنعت پتروشیمی از 
جمله صنایعی است که در تبدیل این ثروت به محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر تاثیر بسزایی دارد، لذا ظرفیت‌هایی این صنعت که در حال حاضر 
۵۱ مجتمع پتروشیمی در کشور در حال تولید محصولات پتروشیمیایی 
به ظرفیت اسمی ۵۶ میلیون تن در سال  هستند. ۲۱ مجتمع در منطقه 
ویژه اقتصادی ماهشهر، ۱۳ مجتمع در عسلویه و همچنین ۱۷ مجتمع 
نیز در سایر مناطق کشور در حال تولید هستند. ۶۷ طرح پتروشیمی نیز 
در کشور جهت تولید ۶۱ میلیون تن محصول به ارزش سرمایه گذاری 
۵۰ میلیارد دلار برنامه ریزی شده است؛ می تواند درصد مشارکت بالایی 

در این خصوص داشته باشد.

اهداف:
هدف اصلی از مسئولیت اجتماعی ، مشارکت در توسعه پایدار است.

 )corporate social  responsibility(  مســئولیت اجتماعی
شرکتی در حکم مدلی از کسب‌وکار است که به شرکت کمک می‌کند از 
نظر اجتماعی و به‌ویژه به خاطر تاثیرات احتمالی خود در جامعه و محیط 
پاسخگو باشد.استاندارد سازی اقدامات شرکتها در زمینه CSR، کمک 
به کاهش ریسک‎ها و بحران‎های اجتماعی در مناطق و تسهیل پیشبرد 
پروژه‎های شــرکتها، حرکت در مسیر توسعه همزمان صنعت و جوامع 
پیرامونی، تهیه و ارائه چارچوب و ســاز و کار گزارش‎دهی منظم و موثر 
مسئولیت اجتماعی برای شرکت‎ها، دستیابی صنایع به وجهه، خوشنامی 
و جایگاه جهانی در این زمینه، پایبندی به الزام‎های جهانی و همسویی با 
مجامع و شرکت‎های بین‎المللی و بهره گیری از امتیازها از جمله اهداف 

سازمانی  csr است.
مزایای مسئولیت اجتماعی برای شرکتها و سازمانها عبارتند از:

شرکتی که از نظر اجتماعی مسئول می‌شود، ابتدا باید پاسخگوی خود 
و ذینفعان خود باشد. اغلب شرکت‌هایی که این برنامه‌ها را اجرا می‌کنند 
کسب‌وکار خود را تا جایی رشد می‌دهند که با جامعه هم همکاری بهتری 
داشته باشند. از این رو، مسئولیت اجتماعی شرکتی استراتژی‌ است که 

توسط شرکت‌های بزرگ انجام می‌شود.
همان‌قدر که مسئولیت اجتماعی شرکتی برای جامعه اهمیت دارد، 
برای خود شرکت هم ارزشمند است. فعالیت‌های چنین برنامه‌ای می‌تواند 
پیوند بین کارمندان و شرکت‌ها قوی‌تر کند، باعث افزایش روحیه شده 

و هم به کارمندان و هم به کارفرمایان احساس ارتباط بیشتری با دنیای 
اطراف بدهد.از محورهای عملی سازمان‌ها در حوزه مسئولیت اجتماعی 

می توان به موارد زیر اشاره نمود:
1.بررسی و احصای ظرفیت‌های توسعه محلی با بهره گیری  از نظرات 

مسئولان محلی و نخبگان
2.کمک به توانمندسازی جوامع محلی به ویژه اقشار آسیب پذیر

3.نیازسنجی، ارزیابی و اجرای طرح‌های عمرانی در منطقه
4.استفاده از ظرفیت‌های تولیدی و خدماتی موجود در استان جهت 
تامین کالاهای مورد نیاز صنایع و بنگاههای اقتصادی و کمک به تقویت 

این بنگاههای وابسته به جامعه محلی
5.بهره گیری از نیروی کار صاحب صلاحیت بومی در اجرای طرحها 

توسط پیمانکاران طرف قرارداد با صنایع و بنگاههای اقتصادی
6.مساعدت به مردم استان در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه

7.مشارکت در پیشگیری و کنترل بیماری‌های شایع و کمک به توسعه 
زیرساختهای بهداشتی درمانی

8.حمایت از فعالیتهای آموزشی و فرهنگی در منطقه
9.پایداری فعالیتهای مسئولیت اجتماعی

10.نگاهی فراتر از کمکهای خیریه ای

ارائه چند پیشنهاد نوآورانه و ابتکاری در زمینه پرورش جوانان 
و نوجوانان علاقه مند به صنعت پتروشیمی:

1.اجرای طرح بزرگ کارورزی در صنایع جهت آینده شغلی جوانان 
2.بورسیه دانش آموزان و دانشجویان نخبه 

3.اقدامات نوآورانه در بهره گیری از انرژی‌های نو
4.برنامه‌های آموزشی برای دانش آموزانی که می خواهند در صنایع و 

شرکتها تجربه کسب کرده و در آینده، حرفه خود را دنبال کنند.
5.حمایت از طرح‌های پژوهشــی در راســتای تولید انرژی نو، دفع 
پســماندها، مدیریت سبز و... با دو هدف حل مشکلات صنعت و کمک 

اقتصادی به جامعه نخبگانی استان
6.جذب کسب و کارهای نوآورانه، پیشرفته، دانش بنیان و ارزش افزا 

در مناطق آزاد به عنوان یک محور اصلی CSR مورد توجه قرار گیرد. 
7.دوره آموزش تابســتانه برای دانش آموزان )شــامل آموزش زبان، 
مهارتها و... این مسولیت اجتماعی توسط اکثر صنایع بزرگ دنیا در حال 

برگزاری است(

نمونه‌های عملکرد مسئولیت اجتماعی در صنعت پتروشیمی قبل 
از تشکیل دبیرخانه مسیئولیت اجتماعی از سال 1379 تا  1399:

آموزش: صنعت پتروشیمی در این ۲۰ سال در حوزه آموزش در ۱۲۸ 
مورد ایفای نقش کرده است که ۶۶ مورد برای ساخت و بازسازی مدارس 
و اماکن آموزشی، ۱۲ مورد برای تجهیز مدارس و دانشگاه‌ها و ۵۰ مورد 

نیز از دیگر موارد مشمول در حوزه آموزش بوده است.
ورزشــی: ۸۲ اقدام در حوزه ورزش از ســوی صنعت پتروشیمی در 

سال‌های ۷۹ تا ۹۹ ثبت شده که ۵۱ مورد آن شامل ساخت و بازسازی 
سالن‌ها و اماکن ورزشی بوده است.

توانمندسازی: ۷۹ مورد مساعدت مالی به نهادها و ارگان‌ها برای تقویت 
زیرســاخت‌های منطقه و تأمین تجهیزات، ۱۴ مورد اجرای طرح‌های 
اشتغال‌زایی پایدار، ۸۱ مورد مساعدت مالی و تأمین کالا به افراد نیازمند، 
۱۱ مورد ساخت و تعمیر مسکن از اقدام‌های صنعت پتروشیمی کشور 
در حوزه توانمندسازی بوده است که در مجموع ۲۵۲ اقدام در این حوزه 

صورت گرفته است.
درمانی: اقدام‌های بی‌شـماری از سـوی صنعت پتروشـیمی طی این 
سـال‌ها در بخـش درمانـی انجـام شـده اسـت کـه در مجموع شـامل 
۸۶ مـورد در ایـن حـوزه می‌شـود؛ ۱۸ مـورد بـرای تجهیـز و تعمیـر 
بیمارسـتان‌ها و مراکز درمانی، ۱۳ مورد سـاخت بیمارسـتان‌ها و مراکز 
درمانـی، ۳۱ مورد مسـاعدت مالی به بیمارسـتان‌ها و مراکـز درمانی از 

جملـه این مـوارد بوده اسـت.
خدماتی: پتروشیمی‌ها در ۱۱۴ مورد در بخش خدماتی جوامع محلی 
ایفای نقش کرده‌اند که ۹۴ مورد آن شامل اقدام‌های متناسب با شرایط 

بحرانی و سایر موارد شامل اشتغال، تأمین امنیت و ... است.
عمرانی: ۹۸ مورد کمک به توسعه زیرساخت‌های عمرانی و ۱۸ مورد 
کمک و مساعدت مالی به نهادها و ارگان‌های متولی فعالیت‌های عمرانی 
از خدمات عمرانی انجام‌شده از سوی صنعت پتروشیمی در ۲۰ سال اخیر 

است که در مجموع ۱۱۶ مورد می‌شود.
فرهنگی، مذهبی و هنری: ۱۵۷ اقدام در بخش فرهنگی، مذهبی و 
هنری پتروشیمی‌ها در این دوره زمانی ثبت شده است، به‌طوری که ۳۵ 
مورد از آنها شامل ساخت ابنیه فرهنگی، مذهبی و هنری، ۱۱ مورد کمک 
به شکوفایی سنت‌ها، هنرها، آداب و رسوم منطقه و ایجاد اشتغال پایدار و 

۳۶ مورد کمک به مساجد و تأمین اقلام فرهنگی می‌شود.
محیط زیست: ۶۹ مورد ایجاد و نگهداشت فضای سبز پایدار به مساحت 
۲۲۸۰ هکتــار، ۹ مورد حمایت از گونه‌های گیاهی و جانوری، ۵۷ مورد 
کاهش تولید پساب‌های صنعتی، فلرینگ و گازهای گلخانه‌ای و سیستم 
پایش آنلاین و ۹ مورد اصلاح فرآیندهای تولید و کاهش مصرف انرژی 
در این حوزه ثبت شده است؛ در مجموع ۱۴۴ اقدام زیست محیطی در 

این مسیر انجام شده است.
در جهت هــر چه بهتر اقدامــات دبیرخانه مســئولیت اجتماعی، 

فعالیت‌های زیر در برنامه کاری قرار دارد:
1.گنجاندن الزام بــه انجام مطالعات اجتماعــی موضوع آیین نامه 
اجرایی جزء )2( بند )الف( ماده )80( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی
2. برگزاری جشنواره سالانه مســئولیت اجتماعی جهت تجلیل از 
سازمانهای برتر و اعطای نشان عالی مسئولیت اجتماعی از طرف صنعت 

پتروشیمی
3.برگزاری کارگاههای آموزشی و ارایه مشاوره CSR به شرکتها

4.ارائه مشوق‌های لازم برای شرکتهای پیشرو در حوزه مسئولیت اجتماعی

همایش پیاده روی پرسنل شركت صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان به مناسبت هفته ملی هوای پاك
به‌ مناســبت ۲۹ دی‌ماه، روز ملی هوای پاک، همایش پیاده‌روی 
همگانــی با شــعار هوای پاک در شــرکت صنایع پتروشــیمی 

مسجدسلیمان برگزار شد.
هدف از این مراســم توجه به نقش حياتی و احساس مسئوليت همگانی 
حول موضوع حفاظت از محيط زيست، حفظ زمین، هوای پاك و جلوگیری 
از آلودگــی هــوا و همچنین ترویــج فرهنگ پیــاده روی و اهمیت آن در 

سلامتی پرسنل بود.
گفتنی اســت طی این برنامه ۶۰۰ اصله نهــال گونه بومی کنار با هدف 
حفاظت از گونه‌های بومی منطقه و بهبود کیفیت هوا در مجاورت شــرکت 

کاشته شد.

صبح روز دوشنبه ۲۲ خردادماه ۱۴۰۲، تفاهم‌نامه‌ای جهت احداث 
بیمارستان سوانح و سوختگی در بندر ماهشهر بین دکتر سعید صادقی 
مدیرعامل پتروشیمی امیرکبیر و دکتر محمد حسین سرمست رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز منعقد شد. 
مدیرعامل پتروشــیمی امیرکبیر در حاشــیه این نشست گفت: بندر 
ماهشهر با برخورداری از پتروشیمی‌های به عنوان یک مجموعه صنعتی 

که با خطرات احتمالی ناشــی از سوانح و حوادث همراه بوده و نیاز مبرم 
به یک بیمارستان سوانح و سوختگی دارد.صادقی با اشاره به محرومیت 
منطقه از برخی امکانات، افزود: مجموعه بیمارســتان سوانح و سوختگی 
جزو اولویت‌های بهداشــت و درمان منطقه بوده که هم به عنوان اقدامی 
عینی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و هم در راستای پوشش نیاز بخش 

صنعت در شهرستان ماهشهر، حائز اهمیت است.

پتروشیمی امیرکبیر در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی در 
بندر ماهشهر بیمارستان سوانح و 
سوختگی خواهد ساخت

c s r r a s a n e h . i r
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 مشارکت صنعت پتروشیمی
در طرح جهاد آب رسانی

به گــزارش دبیرخانه مســئولیت‌اجتماعی صنعت 
پتروشــیمی، صبح یکشــنبه )۳ دی ماه(، نشستی 
به منظور بررســی مشــارکت صنعت پتروشیمی در 
طرح جهاد آب‌رســانی به مناطق روستایی با حضور 
مهدی‌زاده، معاون مهندســی و توسعه شرکت آب و 
فاضلاب کشــور و عوضدخت، مشاور اجتماعی معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

در محل شرکت آب و فاضلاب کشور برگزار شد. 
عوضدخت اظهار کرد صنعت پتروشیمی در راستای ایفای 
نقش مسئولیت‌اجتماعی طی دو سال اخیر پیش از  صد میلیارد 
تومان در طرح‌های آب‌رسانی در مناطق محروم  سرمایه‌گذاری 
کرده اســت که از شاخص‌ترین این پروژه‌ها مشارکت در طرح 
انتقال آب سیراف به جم می‌باشد. وی افزود، صنعت پتروشیمی 
در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و توسعه پایدار کشور 
و به دلیل اینکه تامین آب پایدار از مهم‌ترین نیازها برای توسعه 
است لذا صنعت پتروشیمی از مشارکت در طرح جهاد آب‌رسانی 

به ویژه در مناطق محروم و هدف صنعت استقبال می‌کند.

 پایان حفاری فاز نخست 
 تونل زیر دریایی آبگیر 

شهرک پتروشیمی مکران

حفاری فاز نخســت تونل زیر دریایی آبگیر شــهرک 
پتروشیمی مکران با هدف صیانت از محیط زیست و بدون 

تخریب ساحل دریای عمان به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توســعه پتروشیمی نگین 
مکــران، از آنجائی که‌ چابهار در منطقه‌ خشــک‌ و کم‌ آب قرار 
گرفته‌ است‌ و همچنین‌ نیاز صنایع‌ به‌ آب و برق ایمن‌ و پایدار و 
نیاز روزانه‌ مردم منطقه‌، موضوع تأمین‌ آب مناســب‌ و برق ایمن‌ 
و پایدار، به‌ عنوان یکی‌ از پیش‌نیازهای‌ مهم‌ برنامه‌های‌ توسعه‌ای‌ 
است می‌بایســت مورد توجه‌ قرار گیرد.بدیهی‌ است‌ اطمینان از 
وجود آب مناســب‌ و برق ایمن‌ و پایدار در جذب ســرمایه‌گذار 
در پروژه‌های‌ احداث صنایع‌ پتروشیمی‌ و همچنین‌ صنایع‌ پائین‌ 
دستی‌ آن و سایر پروژه‌های‌ صنعتی‌، حائز اهمیت‌ فراوان خواهد 
بود.از ســوی‌ دیگر با عنایت‌ به‌ وضعیت‌ خاص منطقه‌ چابهار به‌ 
لحــاظ وجود گونه‌های‌ خاص گیاهی‌ و جانوری‌، عوارض منحصر 
به‌ فرد طبیعی‌ و همچنین‌ وجــود نواحی‌ و مناطق‌ بکر و جاذب 
گردشــگری‌، توجه‌ ویژه به‌ اصول حفاظت‌ از محیط‌ زیســت‌ در 
طراحی‌ و اجرا هرگونه‌ مســتحدثات و عوارض مصنوعی‌ در این‌ 

منطقه‌، از اهمیت‌ ویژه برخوردار است‌.
بر اســاس این گزارش،‌ هنگام تهیه‌ طراحی‌ پایه‌، انواع روش‌های‌ 
آبگیــری‌ از دریا با توجه نظر به‌ ظرفیت‌ آبگیری‌ مورد نیاز، داده‌های‌ 
زمین‌ شناسی‌ و جنس‌ بستر دریا، مورفولوژی‌ ساحل‌ منطقه‌، کارائی‌ 
سیســتم‌، ملاحظات اجرائی‌، هزینه‌ ساخت‌، بهره‌برداری‌ و نگهداری‌ 
و همچنین‌ زمان اجراء بررســی‌ و نهایتاً آبگیری‌ باز عمیق‌ با روش 
لوله‌ گذاری‌ در دریا تائید و انتخاب شــد.روش‌های‌ متداول حفاری‌ 
افقی‌ بــدون ترنچ‌ در حال حاضر در دنیــا از عملیات حفاری‌ افقی‌ 
بدون ترنچ‌ جهــت‌ عبور از زیر موانع‌، رودخانه‌هــا، حفر کانال‌های‌ 
عبــور آب و فاضلاب و برخی‌ کاربردهای‌ دیگر به‌ یکی‌ از روش‌های‌ 
کلــی‌ روش حفاری‌ افقــی‌ جهــت‌دار )H.D.D( و میکروتونلینگ‌ 
)Microtunneling( انجــام مــی شــود که در آبگیر شــهرک 
 )Microtunneling( پتروشــیمی مکران از روش میکروتونلینگ‌
استفاده شــد.این‌ روش یک‌ تکنیک‌ پیشرفته‌ جهت‌ نصب‌ لوله‌های‌ 
 Pipe زیرزمینــی‌ بصــورت افقی‌ می‌باشــد کــه‌ در آن از تکنیک‌
Jacking استفاده می‌شــود. در واقع‌ Microtunneling همان 
روش جک‌ زدن لوله‌ است‌ که‌ بطور دقیق‌، مسیر حفاری‌ را می‌توان 
کنترل کرد.با توسعه‌ ماشین‌آلات جدید این‌ روش توسط‌ کشورهای‌ 
آلمان، ژاپن‌ و انگســتان صورت پذیرفــت‌. در این‌ روش همزمان با 
راندن لوله‌های‌ مخصوص توسط‌ جک‌های‌ هیدرولیکی‌ بسیار قوی‌، 
عملیات حفاری‌ نیز درون شــیلد و در جلوی‌ لوله‌ پیشــرو صورت 
می‌پذیرد.استفاده از این روش به دلیل عدم تخریب ساحل به محیط 
زیســت و از لحاظ زیبایی شــناختی نیز به ساحل آسیبی نرسیده 
است. و در تاریخ سوم دیماه ۱۴۰۲ عملیات حفاری به پایان رسید 

و در این روز عملیات خروج دستگاه حفاری زیر زمینی انجام شد.

دبير کمیته مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ مخازن سبز پتروشیمی 
عسلویه گفت: ۳۵۰ بسته‌ نوشت افزار بین دانش آموزان شهرستان 

عسلویه توزيع گرديد.
عبدالمجید کمالی‌ افزود: ارزش این بسته‌‌های نوشت افزار ۱۲ میلیارد ریال است. کمالی 
خاطرنشــان کرد: با نگاه مثبت مدیرعامل شرکت در آستانه سال جدید تحصیلی این 
بسته‌‌ها خريداري و بین دانش آموزان شهرستان توزيع گرديد. وی عنوان کرد: شرکت 

مخازن سبز پتروشیمی عســلویه در کنار آموزش و پرورش است و حمايت از ايشان را 
سرمایه‌گذاری برای آینده می داند. رئیس روابط‌عمومی شرکت مخازن سبز پتروشیمی 
عسلویه گفت: این شرکت‌ سال‌های گذشته نيز حمايت از دانش آموزان انجام داده است 
و این حمایت‌ها از برنامه‌های شرکت‌ است. کمالی خاطرنشان کرد: شرکت‌ مخازن سبز 
پتروشیمی عسلویه انجام‌ تعهدات اجتماعی و توجه به محيط پیرامون را وظيفه سازمانی 

خود می‌داند و برنامه‌های ديگر نيز در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی خواهد داشت.

شرکت مخازن سبز 
عسلویه در کنار آینده 
سازان ایران

c s r r a s a n e h . i r

7

چهارشنبه 16اسفند 1402| شماره 2

شرکت پلیمر آریاساسول حامی یک گونه ماهی در حال 
انقراض خلیج فارس شد

شرکت پلیمر آریاساســول با امضای تفاهم‌نامه‌ای با اداره کل شیلات استان 
بوشهر، حامی ماهی بومی در حال انقراض »شانک زرد باله« شد.

تفاهم‌نامه احیای زیســتگاه و جمعیــت‌ گونه‌های آبزیان بومی خلیج فارس در اســتان 
بوشــهر با تکثیــر و پرورش ماهی »شــانک زرد باله« امروز )دوشــنبه، ۱۴ بهمن‌ماه( بین 
عقیل امینی، مدیرکل شیلات استان بوشهر و محمدرضا حیدرزاده، مدیرعامل شرکت پلیمر 
آریاساســول امضا شد.محمدرضا حیدرزاده، مدیرعامل شــرکت پلیمر آریاساسول در آیین 
امضای این تفاهم‌نامه با تبریک دهه مبارک فجر و قدردانی از حمایت‌های ســازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس در امضای این تفاهم‌نامه اظهار کرد: پلیمر آریاساســول همچون 

گذشته در حوزه عمل به مسئولیت اجتماعی در بخش‌های مختلف پیش‌قدم است.

شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران
شرکت توســعه پتروشــیمی نگین مکران در 
راستای نشست هیات محترم دولت در مرکز استان 
سیستان و بلوچستان و انتخاب منطقه چابهار به 
عنوان قطب آتی توســـعه صنعت پتروشیمی به 
ثبت رسید. شهرک پتروشیمی مکران با مساحتی 
بیــش از ۱۲۰۰ هکتار در محــدوده منطقه آزاد 
تجاری صنعتی چابهار واقع شــده اســت که فاز 
نخست آن شامل طرح‌های متانول، اوره و چندین 
طرح پیشرفته GTX می‌باشــد. ظرفیت تولیدی 
فاز نخســت این شــهرک در حدود ۸/۵ میلیون 
تن در ســال پیش‌بینی شده که عمده محصولات 
آن صادراتی و مابقی محصولاتی است که بعنوان 
خوراک برای مجتمع‌های پتروشــیمی و صنایع 
پایین دستی در نظر گرفته شده و یا وارد بازارهای 

کشور خواهد شد. 

مسئولیت اجتماعی پتروشیمی نگین مکران
نقش مســئولیت اجتماعی در پایداری شــهرک 
پتروشیمی مکران به معنای تعهد و مسئولیت سرمایه 
گذاران، پیمانکاران و مجریان طرح‌ها و سازمان‌ها در 
این شهرک نسبت به اجتماع و محیط زیست است. 
این نقش شامل احترام به حقوق انسانی، حفاظت از 
محیط زیســت، حفظ منابع طبیعی و ارتقاء شرایط 
اجتماعی و اقتصادی جامعه است. شرکت‌ها و صنایع 
با توجه به این مسئولیت‌ها، باید اقداماتی برای کاهش 
آلودگی، افزایش بهره‌وری مصرف منابع، ارتقاء شرایط 
کاری و حقوق کارگــران و حمایت از جوامع محلی 
انجام دهند. این نقش از اهمیت بســیاری برخوردار 
بوده و بر توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی افراد و 

جوامع متمرکز می باشد.

Figure 1روند شکلگیری حوزه 
مسئولیت اجتماعی در شرکت توسعه 

پتروشیمی نگین

باشگاه نگین
شــرکت پتروشــیمی نگیــن در راســتای 
هماهنگ کردن فعالیت‌های حوزه مســئولیت 
اجتماعی شرکتی و هم‌افزایی میان بخش‌های 
مختلف شــهرک پتروشــیمی در ایــن زمینه 
و همچنین در راســتای تحقق بخشــیدن به 
اهداف شــورای عالی مسئولیت اجتماعی، بعد 
از شروع به کار »شورای راهبردی شرکت‌های 
پتروشــیمی منطقه مکران«، اقدام به تشکیل 
باشــگاه نگین نموده که در ادامــه به معرفی 

مختصر آن خواهیم پرداخت. 
باشگاه نگین تلاش دارد تا به عنوان نماینده 
توسعه در منطقه و با پیوند میان جامعه محلی 
و صنعــت، به توانمندســازی جامعه محلی در 
راستای تبدیل‌شدن به عامل تغییر و توسعه در 
منطقه مکران، معنا دهد. این نهاد بر آن است تا 
با اعتقاد بر لزوم اهمیت مشارکت جوامع محلی 
در روند توسعه، به تقویت روابط و رشد جوامع 
در راستای دستیابی به نتایج پایدار در سلامت، 
آموزش و توانمندســازی سیاســی، فرهنگی و 
اقتصادی بپــردازد. لذا با کمــک به گروه‌های 
مختلف جامعه برای تعقیب خواسته‌های خود، 
آنها را توانمند می‌سازد تا در شکل‌دهی به ایجاد 
جامعه‌ای امیدوار و موفق‌تر مشارکت‌کنند و از 

امکانات آن بهره‌مند شوند.
چشم‌انداز باشگاه نگین : 

داشــتن جامعــه‌ای توانمنــد و متعهد در 
راســتای تلاش برای چابهاری بهتر که در آن 
همه‌ی گروه‌ها از روند توسعه الگو گرفته و توان 
تحقق بخشیدن به آینده ای که متصور هستند 

را داشته‌ باشند.
ماموریت باشگاه نگین :

 آگاه ســاختن جامعه محلی از فرصت‌های 
فراهم‎شده از طریق توسعه منطقه و به موازات 
توانمندســازی و مشــارکت دادن آنها در روند 

توسعه پایدار، اقتصاد و ارزش‌های فرهنگی.

اهداف باشگاه نگین:
 فراهم‌کردن محیطی امَن جهت همکاری 
و مشارکت گروه‌های مختلف در راستای اهداف 

توسعه‌ای
 فراهــم‌آوردن فرصت رشــد و ترقی برای 

کلیه گروه‌های هدف جامعه محلی
 افزایش سرمایه اجتماعی در میان جوامع 

محلی 
 ارتقــاء کیفیت زندگی جوامــع محلی با 

لحاظ ظرفیت محیط‌زیست
 پاسخگویی به نیازهای نسل حاضر بدون 

محدودیت برای نسل آینده
 شکل‌دهی به تعاملی دوسویه میان صنعت 

و مادرشهر
موضوعات اساسی:

 مشارکت در توسعه زیرساخت‌ها و امکانات 
روبنایــی و زیربنایی در مناطق فعالیت نگین و 
متناســب با موضوعات وابســته به مجموعه، 
با همکاری دستگاه‌ها و ســازمان‌های اجرایی 
ذیربط )بــه گونه‌ای که این مشــارکت منجر 
به شــانه خالی کردن دستگاه‌ها/ســازمان‌ها از 

وظایف ذاتی خود نگردد.(؛
 برقــراری تعامل مطلوب میان ســاکنان 
جوامع محلی و کارکنان نگین و کاهش شکاف 

اجتماعی میان آنان؛ 
 برقــراری ارتباط موثر بــا مردم، جریانات 
اجتماعی و بزرگان منطقه حوزه نفوذ به منظور 
ایجاد احســاس منفعت مشترک، اقناع و تنویر 

افکار عمومی؛
 توانمندسازی ســاکنان جوامع محلی به 
منظور کسب / ارتقاء مهارت‌های کار و زندگی؛

 تقویت جامعه محلی از طریق اشتغالزایی 
و حمایت از معیشت پایدار محلی؛

 بهره‌گیری از ظرفیت ســمن‌های فعال در 
و محیط‌زیستی  فرهنگی  اجتماعی،  حوزه‌های 
در طراحــی و اجــرای برنامه‌های مســئولیت 

اجتماعی نگین؛
‌مشارکت در حفاظت از منابع طبیعی، تنوع 
زیستی و اکوسیســتم‌های حساس موجود در 

سایت پروژه‌ها؛
 بهبود شــرایط کار و زندگــی کارکنان و 

حمایت اجتماعی از خانواده‌های آنان؛
 توسعه ایمنی و بهداشت در قبال کارکنان 

و جوامع محلی؛
 مشارکت در مدیریت حوادث غیر مترقبه 

طبیعی و امدادرسانی؛
 حمایت از فعالیت‌های فرهنگی در منطقه 

در سقف اعتبار مصوب.
انجام بهینه و یکپارچه و موثر مسئولیت‌های 
اجتماعــی در قالــب تعاملات بیــن نهادهای 
خــارج از صنعت پتروشــیمی و داخل صنعت 
در حوزه‌های مختلف و مشــارکت در توســعه 
زیرســاخت‌ها و امکانات روبنایــی و زیربنایی 
در منطقــه فعالیعت از مســائل اساسی‌ســت 
که شرکت توســعه پتروشیمی نگین از طریق 
باشگاه نگین دنبال خواهد کرد و در این زمینه 
حوزه‌های ذیل به عنوان حوزه‌های اصلی اقدام 

انتخاب شده‌اند:

عمرانی

توانمندسازی

ورزشی

درمانی

خدماتی

آموزشی

فرهنگی/ مذهبی/ هنری

 برپایی نمایشگاه محیط زیستی فرزندان پتروشیمی اروند 
با موضوع »مدیریت پسماند«

فرزندان خانواده شرکت پتروشیمی اروند که آثار آنان با موضوع مدیریت پسماند و دنیای 
بدون پلاستیک به نمایش گذاشته شده بود، در مجتمع حضور یافتند و ضمن بازدید از این 

نمایشگاه از سوی مدیرعامل این شرکت با اهدا هدایا مورد تجلیل قرار گرفتند
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند؛ آثار‌ فرزندان کارکنان شرکت پتروشیمی اروند با 
موضوع »توليد كمتر پسماند« به نمایش درآمد.در جریان مسابقه‌ی برگزار شده با موضوع »توليد كمتر 
پســماند« و »زندگی بدون پلاســتیک«، ۶۳۰ اثر در دو بخش کاردستی و مسابقه کتبی به دبیرخانه 
این مســابقه محیط زیست ارسال شــده بود.فرزندان کارکنان شاغل در مجتمع پس از ارائه آثار خود، 
در مجتمــع حضور یافتند و ضمن بازدید از نمایشــگاه و محل کار والدیــن مورد تجلیل قرار گرفتند.

گفتنی‌ست، نمایشگاه آثار دســتی »توليد كمتر پسماند« و »زندگی بدون پلاستیک«  از سوی واحد 
مديريت پسماند مجتمع با همكاري اداره روابط عمومي و در راستاي صيانت از محيط زيست و اشائه 

فرهنگ توليد كمتر پسماند به مناسبت روز جهاني بدون پلاستكي برگزار شده بود.



 كاركنان آرياساسول 
جان يك شهروند را 
نجات دادند

مسئوليت‌پذيري و هوشياري كاركنان آرياساسول 
منجر به نجات قطعی جان كي شهروند شد.

روز پنج‌شنبه )۱۸ آبان‌ماه(، همزمان با بازگشت كاركنان 
شــركت پليمر آرياساسول از محل کار به شهر پارسيان، 
كي دستگاه خودروی سمند در مقابل سرويس شركت، 
به‌دليل هشيار نبودن راننده از مسير منحرف شد و پس 

از برخورد باگارد ريل دچار حريق شــد.با رعايت الزامات 
مرتبط، یک آتش نشــان و پرستار حاضر در سرویس با 
کمک سایر همکاران برای رهاسازی راننده اقدام کردند و 
فعالیت‌های لازم برای ثبات شرايط وی انجام شد.به گفته 
عوامل اورژانس خوشبختانه با اقدام‌هاي اوليه انجام شده، 

وی از مرگ حتمی نجات پیدا کرد.

توسط شرکت صنایع پتروشیمی سبلان انجام شد؛
  کاشت 5 هزار نهال حرا 

در پارک ساحلی بنک

در راستای انجام مســئولیت‌های اجتماعی شرکت 
صنایع پتروشــیمی ســبلان و با حضور مردم، نهادها، 
سازمان‌ها و ادارات در حوزه محیط زیست، تعداد 5000 
اصله درخت حرا در پارک ساحلی شهر بنک کاشته شد.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی سبلان، در این مراسم که 
امروز جمعه 15 دی‌ماه با حضور اقشار مختلف مردم، سازمان‌ها، 
ادارات و نهادهای مختلف برگزار شد، خانواده‌ها و کودکان حضور 
فعالی داشتند که نشان‌دهنده مشارکت خانواده‌ها در این آیین 

نیکوی فرهنگی است.
در این آیین که همسو با »پویش ملی و مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت« به دســتور رییس جمهور محترم و در جهت 
حفظ محیط زیست و احیاء و ترمیم جنگل‌ها، با شعار »کاشت 
یک نهال، رویش یک زندگی« برگزار شــده بود، تعداد 5000 

اصله نهال درخت حرا در پارک ساحلی بنک کاشته شد.
گفتنی است این اقدام که در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی 

پتروشیمی سبلان برگزار شده است، ادامه خواهد داشت.

اردوی علمی دانش آموزان 
دبیرستانی در فجر انرژی

به گزارش روابط عمومی فجر انرژی، تعداد 94 دانش 
آموز  پایه دهم و یازدهم دبیرستان دخترانه شمس 
شهرستان بندر ماهشهر طی دو روز )سه شنبه 3 و 
چهارشنبه 4 بهمن( از شرکت فجر انرژی خلیج فارس 

بازدید کردند.
این دانش آموزان پس از حضور در ســالن همایش ناحیه 
2 این شرکت و آشنایی کلی با فجر انرژی در سطح مجتمع 
با فرآیندهای تولیدی شــرکت فجر آشنا شدند و واحدهای 

تصفیه آب و تفکیک هوا را از نزدیک مشاهده کردند.
نگرش‌های محیط زیستی، توجه به حفظ منابع طبیعی 
و آشنایی با فضای صنعتی و شغل‌های موجود در صنعت از 

دیگر برنامه‌های این بازدید بوده است.
دبیرستان شمس از مدارس صنایع غیر انتفاعی پتروشیمی 
منطقه بوده که عمدتا« فرزندان کارکنان صنایع پتروشیمی 

در آنجا مشغول به تحصیل هستند.
شــرکت فجر انرژی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
و عنایت به محیط پیرامونی، تعامل با حوزه‌های دانشــی و 
جامعه فعال بومی پذیرای این دســته از میهمانان بوده و  
بازدید دانشــجویان و دانش آموزان را در برنامه سالانه خود 

پیش بینی کرده است.

نامه مدیریت  پایگاه خبری گزارش مسئولیت اجتماعی و هفته 
)csrrasaneh.ir مسئولیت اجتماعی )رسانه مسئولیت اجتماعی

صاحب امتیاز مدیر مسئول: سید رضا جمشیدی
مدیر توسعه بازار، سردبیر و مدیر ویژه نامه: منیژه بازیار
مدیر ارتباطات و جانشین مدیر مسئول: مریم شقاقی

مدیر هنری: علی صائمی
خبرنگاران و همکاران ویژه نامه:

احسان انصاری، نساکروندی، محمود رضا عیسی خانی
سازمان آگهی‌ها: میشا جمشیدی

عکاس: بهرام حسن‌پور
مدیر سایت رسانه: میلاد تکسیبی

 شورای سیاستگذاری: سید رضا جمشیدی، هوشنگ فضلی
 ســیده سمیه رضوی، مریم شــقاقی، منیژه بازیار
 حسین محمودی، محسن انصاری، میلاد تکسیبی، سوری ضیاغم

حسین جمشیدی و  نادر مروتی

تلفن:  ۰۲۱۴۴۱۸۲۵۰۳-۴
سازمان آگهی‌ها: 09123047545

همراه و شبکه‌های اجتماعی: ۰۹۹۰۷۰۰۷۱۹۰
آدرس: بزرگـراه شـهید لشـگری کیلومتر ۱۴ مجتمـع اداری و 

تجـاری چیتگر واحدهـای 12-۱۴

c s r r a s a n e h . i r
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امداد رسانی پتروشیمی نگین مکران به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان

 مقدمه
در واپسین ســال‎های قرن بیستم 
و ســال‎های ابتدایی قرن بیســت و 
یکم بود که با عیان شــدن پیامدهای 
اجتماعی و محیط زیســتی عملکرد 
اقتصادی و صنعتی بنگاه‎های کسب و 
کار و نیز بسط مفهوم توسعه پایدار به 
عنوان یک الگوی پذیرفته شده جهانی 
برای توسعه کشــورها، رویکرد سنتی 
مســئولیت اجتماعی مبتنــی بر ارائه 
اقدامــات صرفاً خیریــه‎ای و حمایتی 
به جوامع پیرامون پاســخگوی مطالبات فزاینده جامعه در خصوص 
عملکرد اقتصادی، تغییرات اجتماعی و محیظ زیســتی نبود، از این 
رو مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکتی)CSR(  در جوامع دانشگاهی و 
مدیریتی دچار تحولات بنیادینی گردید و عملا این مفهوم به ابزاری 

جهت تحقق توسعه پایدار تبدیل شد. 
در این فضا بود که با وجود ســبقه و ریشــه تاریخی مســئولیت 
اجتماعــی در صنعت نفت، عملًا این صنعت نیز به تدریج در مناطق 
عملیاتی خود با مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و محیط زیستی 
مختلفی رو بــه رو ‎گردید که ضرورت بکار گیری روش‎های نوین در 
موضوع مسئولیت اجتماعی شرکتی را دو چندان می‎نمود. شناسایی 
ذینفعان و احترام به منافع آن‎ها، پرداختن به موضوعات اساســی در 
مناطــق عملیاتی و توجه به نقش و مشــارکت گروه‎های مردمی در 
طراحی، اجرا و ارزیابی پروژه‎های مسئولیت اجتماعی شرکتی از اهم 
موضوعاتی بود که مورد توجه متولیان امور در صنعت نفت قرار گرفت.

 بر این اســاس اولین نظامنامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت در 
ســال 1398  تدوین و ابلاغ گردید. با شروع دولت سیزدهم، همسو با 
برنامه‎های دولت و نیز وزیر محترم نفت در موضوع مسئولیت اجتماعی 
شرکتی، نظامنامه مســئولیت اجتماعی در شورای راهبری مسئولیت 
اجتماعی صنعت نفت با مشــارکت مشــاوران اجتماعی چهار شرکت 
اصلی، اساتید دانشــگاهی و صاحب نظران این موضوع در صنعت، زیر 
نظر حوزه مشــاور اجتماعی وزیر نفت مورد بازبینی قرار گرفت و نهایتاً 

در فروردین ماه سال 1402 توسط وزیر محترم نفت ابلاغ گردید. 
نظامنامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت به عنوان یک چهارچوب 
عمل بــا نگاهی جامع و یکپارچه به موضوع مســئولیت اجتماعی با 
هدف ایجاد فضای لازم برای افزایش اعتماد اجتماعی، بهینه‎ســازی 
هزینه کردها، بهبود روابط با جوامع محلی و تسهیل شرایط کاری در 
مناطق تنظیم شده است و دارای جنبه‎ها و بخش‎های مختلفی است 

که در زیر به اهم آنها اشاره می‎شود: 
 جهت‎گیری‎های نظامنامه

اهم جهت گیری‎های نظامنامه در برگیرنده موارد زیر می‎باشد:
  نهادینه ســازی مســئولیت اجتماعی در ســطح ســازمان‎ها/

شــرکت‎های صنعت نفت، بطوریکه در تمامی فرآیندها، تصمیم‎ها و 
اقدامات سازمان‎ها و شــرکت‎های فعال در صنعت نفت این موضوع 

تبدیل به یکی از استراتژی‎های اصلی سازمان باشد.
 ابتکار عمل. برنامه‎ها و  اقدامات مســئولیت اجتماعی شــرکتی 
بدور از ســطحی نگری و بــا رویکردی خلاقانــه و نوآورانه در حوزه 

مسئولیت اجتماعی شرکتی به اجرا درآیند.
 مردمی ســازی امور و جلب مشارکت مردم. با عنایت به رویکرد 
دولت ســیزدهم در مردمی سازی امور و نقش آفرینی مردم در اداره 
امور کشور، موضوع جلب مشارکت ذینفعان در مراحل مختلف اجرای 
پروژه‎های مسئولیت اجتماعی صنعت نفت به شرح ذیل، مورد توجه 

جدی قرار گیرد:
 تصمیم‎سازی و تصمیم‎گیری جهت اجرای پروژه‎های مسئولیت 

اجتماعی در صنعت نفت از طریق تعامل با نخبگان مردمی
 مشارکت در اجرا از طریق نقش آفرینی حلقه‎های میانی

 نظــارت و ارزیابــی از طریق نقش آفرینــی حلقه‎های میانی و 
مطالبه گری مردمی

 موضوعات اساسی اولویت‎دار صنعت نفت
این بخــش به مهم‎ترین موضوعات اساســی اولویــت‎دار صنعت 
نفت پرداخته اســت. این موضوعــات در برگیرنده تاثیراتِ تصمیم‎ها 
یا فعالیت‎های ذاتی سازمان‎ها/شــرکت‎ها و پیامدهای ناشــی از آن، 
دغدغه‎های داوطلبانه شــرکت‎ها و یــا چالش‎های موجود در مناطق 
عملیاتی در حوزه‎های اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی می‎باشند 
که مبنای برنامه عمل)Action Plan( شرکت‎ها قرار خواهند گرفت. 

رئوس این موضوع‎های اساسی اولویت دار عبارتند از:
 مشارکت در توسعه زیرساخت‌ها و امکانات روبنایی و زیربنایی در مناطق

 برقراری تعامل مطلوب با ساکنان جوامع محلی در مناطق عملیاتی
 توجه به زنجیره تامین تدارکات محلی و توانمندسازی ساکنان 

جوامع محلی
 بهره گیری از ظرفیت سمن‎ها و نخبگان محلی

 کاربست پیوست‌های اجتماعی و محیط زیستی 
 حفاظت از محیط زیســت از طریــق حفظ منابع طبیعی، تنوع 
زیستی، بهینه سازی مصرف انرژی و آب، کاهش انتشار کربن و توجه 

به تغییرات اقلیمی
 بهبود شرایط کار و زندگی کارکنان و خانواده آنها

 توجه به بهداشت و ایمنی کارکنان
 مشارکت در مدیریت حوادث غیر مترقبه

اجرای فعالیت‎های مسئولیت اجتماعی شرکتی در مناطق فعالیت 
صنعت نفت مطابق بند 14 آیین نامه نظام‎های اداری و اســتخدامی 
و حقــوق و مزایــای کارکنان صنعت نفت  بــا اولویت مناطق دارای 
بیشــترین تاثیرپذیری و تاثیرگذاری بر جوامع پیرامونی)در نظامنامه 
پیشین اجرای فعالیت‎های مسئولیت اجتماعی شرکتی تنها معطوف 
به ســه منطقه شــده بود( و نیز توجه به بهبود شرایط کار و زندگی 

کارکنان و خانواده آنها از جمله مواردی اســت که در نظامنامه جدید 
مورد توجه قرار گرفته است.

 آموزش و پژوهش
توجــه به موضوع آموزشِ درون ســازمانی در دو ســطح مدیران 
وکارشناســان صنعت نفت در جهت مدیریت مســئولیت اجتماعی 

شرکت از طریق برگزاری دوره‎های کددار زیر: 
 مسئولیت‎های اجتماعی سازمان‎ها با نگاهی به صنعت نفت

  26000 ISO استاندارد مسئولیت اجتماعی 
)ESIA( ارزیابی تاثیرهای اجتماعی و محیط زیستی 
GRI های پایداری بر اساس استاندارد‎تدوین گزارش 

 تسهیلگری اجتماعی
به همــراه پژوهش‎های کاربردی و حمایت از شــرکت‎های دانش 
بنیــان در طراحی و اجرای برنامه‎هــای مرتبط با موضوعات مختلف 
مسئولیت اجتماعی شرکت از جمله مواردی است که در نظامنامه از 
شــرکت‎ها خواسته شده نسبت به برگزاری و انجام آنها اقدام نمایند. 
در کنار موارد یاد شده آموزشِ برون سازمانی در سطح جوامع محلی 
بــه منظور ترویج فرهنگ مصرف بهینه و پایــدار از منابع و انرژی از 

دیگر موارد قابل بیان می‎باشد.
 ساختار، نظام اجرایی و بودجه

همانطــور که پیشــتر ذکر آن رفــت، نظامنامه حاضــر با هدف 
یکپارچه‎سازی مســئولیت اجتماعی در سرتاســر بدنه سازمان‎ها و 
شــرکت‎های فعال در صنعت نف به موضوع ســاختار ، نظام اجرایی 
و گــزارش دهی اقدامات و فعالیت‎های مســئولیت اجتماعی مطابق 

استانداردهای بین المللی پرداخته است.
 اطلاع رسانی

نکته مهم و کلیدی که در حوزه مســئولیت اجتماعی صنعت نفت 
لازم اســت بطور جدی به آن پرداخته شــود، بحث اطلاع رسانی و 
تنویر افکار عمومی در خصوص  اقدامات و فعالیت‎های شــرکت‎ها و 
ســازمان‎های صنعت نفت در حوزه مسئولیت اجتماعی است که در 
نظامنامه به آن اشــاره شــده و از کلیه شرکت‎ها خواسته شده است 

نسبت به اطلاع رسانی برنامه‎ها و فعالیت‎ها اقدام نمایند.
 سخن پایانی

بدون شک اگرچه هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب در موضوع 
مسئولیت اجتماعی راه بسیاری در پیش است، اما آنچه که حائز 
اهمیت است این که، صنعت نفت توانسته است با بهره‎گیری از 
محافل دانشــگاهی، تجربه مدیران و کارشناسان فعال در حوزه 
مسئولیت اجتماعی در سطح صنعت، همسو با تحولات مفهومی 
و کاربردی مســئولیت اجتماعی شرکتی در سطح جوامع علمی 
و دانشگاهی، گام‎های موثری در توجه به توسعه متوازن و پایدار 
در مناطــق عملیاتــی از طریق نقش آفرینــی نخبگان محلی، 
ســازمان‎های مردم نهاد و آحاد مردم در کنــار توجه به حفظ 

محیط زیست بردارد.

مروری بر نظامنامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت

محسن انصاری
کارشناس ارشد 

مسئولیت اجتماعی 
وزارت نفت

نگاهی به گزارش پایداری
 مفهوم و اهمیت 

گزارش پایداری
گــزارش پایداری 
 Sustainability(
،گزارشی   )Report
اســت که شرکت یا 
اثرات  درباره  سازمان 
اقتصادی، اجتماعی و 
محیط‌زیستی مرتبط 
با فعالیت‌هایش تهیه 
می‌کند.  منتشــر  و 
رش  گــزا ین، ا بر بنا
پایداری، گزارش مسئولیت اجتماعی یا رفتار مسئولانه 
یک شرکت یا سازمان در قبال جامعه و محیط طبیعی 
اســت. چرا گزارش پایداری مهم اســت؟ پاســخ در 

مزیت‌های آن نهفته است:
1- به ســازمان‌ها کمک می‌کند تا عملکرد خود را 
در حوزه‌هــای اقتصادی، اجتماعی، محیط‌زیســتی و 
حاکمیتی اندازه بگیرند، رویه‌هــای کاری ناکارآمد را 

شناسایی و به بهبود عملکرد اهتمام کنند.
2- با اطلاعات و شــناختی که بدست می‌دهد، به 
شــفاف تر و دقیق‌تر کردن اهداف و اســتراتژی‌های 

مسئولانه سازمان کمک می‌کند.
3- به سازمان‌ها کمک می‌کند ریسک‌ها را شناخته 
و درک بهتری از فرصت‌ها و چالش‌های خود بخصوص 

در ارتباط با ذینفعان بدست آورند.
4- رویکرد مســئولیت پذیری ســازمان در قبال 
کارکنان )ذینفعان درون ســازمانی( انگیزه کارکنان را 

افزایش داده و بهره وری را تقویت می‌کند.

5- رضایتمندی، اعتماد و وفاداری ذینفعان )کارکنان، 
مشتریان، سهامداران، مردم و...( را تقویت می‌نماید.

6- تصویر سازمان را در افکار عمومی بهبود بخشیده 
و به ارتقائ برند آن کمک می‌کند.

گزارش پایداری پل ارتباطی مهمی میان سازمان 
و ذینفعان کلیدی آن اســت. هدفش آن است که 
به اندازه‏گیری عملکرد، اطلاع‌رسانی و پاسخگویی 
به ذینفعان درونی و بیرونی توسط سازمان پرداخته 
و عملکرد ســازمان را به ســمت تحقق توســعه 

پایدارهدایت کند.
در تهیه این نوع گزارش، از داده‌های قابل اعتماد و 
استاندارد در مورد تأثیرات اجتماعی و محیط زیستی 
یک شــرکت یا سازمان استفاده می‌شــود. این داده‌ها 
بسیار مهم‌اند و تاثیر زیادی در نگرش و رفتار ذینفعان 

در قبال عملکرد سازمان دارند.
 اصول گزارشدهی پایداری

گزارشــدهی پایداری دارای اصولی است که رعایت 
آن‌ها پایبندی به موضوع پایداری و توســعه پایدار را 
نشان می‌دهد. این اصول کمابیش در اغلب چارچوب‌ها 
و استانداردهای مسئولیت اجتماعی نمود دارد. برخی از 

مهمترین آن‌هاعبارتند از:
 صحت و دقت اطلاعات مندرج در گزارش

 توازن در گزارش )پرهیز از مثبت گویی صرف در 
گزارش و اشاره به عملکردهای منفی سازمان(

 شفافیت و قابل درک بودن
 قابلیت مقایسه با سایرگزارش‌ها طی زمان

 نظم زمانی انتشار
 اثبات پذیری )با ارائه مستندات لازم درگزارش( 
 برخی چارچوب‌های جهانی گزارشدهی پایداری

در دنیا چارچوب‌های متعــدد و مهمی برای تهیه 
گزارش پایداری ســازمان‌ها و شرکت‌ها ابداع و توسط 
نهادهای بین‌المللی این حوزه انتشار یافته‌اند. برخی از 

این نهادها و چارچوب‌ها عبارتند از:
 Global Reporting( ابتکارگزارشدهی جهانی 

:)Initiative -GRI
جــی.آر.آی، هم یک ســازمان و هم یک مجموعه 
از اســتانداردهای گزارشدهی است که فعالیت خود را 
از دهــه 90 میلادی آغاز کــرده و یکی از جامع‌ترین 
چارچوب‌های تهیه گزارش پایداری اســت. جی.آر.آی 
اولین استانداردهای جهانی اندازه گیری پایداری و تاثیر 

اجتماعی را در سال 1997 ایجاد کرد.
 Carbon Disclosure( پروژه افشــای کربن 

:)Project –CDP
 یک سیســتم جهانی افشــای محیط زیســتی را 
مدیریت می‌کند. شــرکت‌ها با تکمیل پرسشنامه‌های 
CDP شامل تغییرات آب و هوا، جنگل‌ها و امنیت آب 
اقدام به گزارشدهی می‌کنند.CDP همچنین شامل یک 
ماژول گزارش زنجیره تامین به صورت اختیاری است. 

 انجمــن بیــن المللــی حفظ محیط زیســت 
 International Petroleum نفــت  صنعــت 
 Industry Environmental Conservation
Association- IPIECA: این انجمن به درخواســت 
برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد در سال 1974 
تأسیس شد. هدف آن بهبود عملکرد سازمانی در زمینه 
محیط زیســتی و اجتماعی در سراســر فرایند انتقال 
انرژی اســت. این نهاد بین المللــی اعضا و ذینفعان را 
گرد هم می‌آورد تا با پیشبرد اقدامات اقلیمی، محیط 
زیســتی و اجتماعی در سراسر  فعالیت‌های نفت، گاز 

و انرژی‌های تجدیدپذیر، در یکپارچه ســازی پایداری 
نقش‌آفرینی کنند.

انجمن راهنما و چارچوبی برای کمک به شرکت‌ها 
برای شــکل دادن به ســاختار و محتوای گزارش‌های 
پایداری خود، از جمله برای شــرکت‌هایی که شــروع 
به گزارش می کنند، را ارائه کرده اســت. این راهنمای 
گزارش‌دهــی دارای21 موضوع پایداری و 43 دســته 

شاخص مرتبط می‌باشد.
 دســتورالعمل گزارش‌دهی پایداری شرکتی اتحادیه 
 EU Corporate Sustainability Reporting(: اروپا
Directive- CSRD( این چارچوب، یک دســتورالعمل 
گزارش‌دهی غیر مالی اســت که در ســال 2024 اجرایی 
می‌شــود و اســتانداردهای اجباری گزارش‌دهی پایداری 

اتحادیه اروپا را برای اکثر شرکت‌ها ترویج می‌کند. 
 راهنمای گزارشدهی مسئولیت اجتماعی صنعت 

نفت ایران
این راهنما بر اســاس اســتانداردهای گزارش‎دهی 
‌جــی.آر. آی در قالب دو بخــش عمومی و اختصاصی 
)عملکردی( تهیه شــده و متناسب با آن بطور مستمر 
روزآمد گردیده است. در حال حاضر نسخه جدید این 
راهنما بر اساس آخرین نسخه از استانداردهای جی.آر.

آی )نسخه2021( ویرایش و انتشار یافته است. از آنجا 
که در نســخه 2021 جی.آر.آی استانداردهای بخشی 
ارائه شده است، در راهنمای مذکور نیز »استانداردهای 
گزارش‎دهی بخش نفت و گاز« با 22 موضوع اساسی، 
در بخش اختصاصی لحاظ گردیده است تا شرکت‌های 
فعال در صنعت نفت بتوانند متناســب با شاخص‌های 
خاص بخــش نفت و گاز، مبادرت به انتشــار گزارش 

مسئولیت اجتماعی خود بنمایند. 

هوشنگ فضلی 
 کارشناس ارشد 

مسئولیت اجتماعی 
صنعت نفت

ویژه نامه

در پی وقوع سـیل کم‌سـابقه در اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان، خصوصا مناطق 
جنوبی بلوچسـتان از جمله دشـتیاری و حاشـیه چابهـار، وزارت دفاع و پشـتیبانی 
نیروهای مسـلح از طریق شـرکت‌های شسـتان و توسـعه پتروشـیمی نگین مکران 

به کمک سـیل‌زدگان شـتافت.
بــه گزارش نیپنا به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل توســعه پتروشــیمی نگین مکران، 
مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران گفت: در قالب تهیه و توزیع مواد غذایی و اقلام 
خوراکی، پوشاک، پتو، تهیه داروهای ضروری و کالاهای بهداشتی به کمک سیل‌زدگان سیستان و 
بلوچستان شتافت. علیرضا منیری ابیانه گفت: با توجه به توان مهندسی شهرک پتروشیمی مکران، 
این مجتمع با اعزام مهندسین و پرسنل فنی و نیز انتقال ماشین‌آلات و ادوات راهسازی، در جهت 
بازگشایی مسیرهای مسدود شده، تخلیه مناطق و منازل مسکونی از سیلاب و انتقال سیل‌زدگان 
به مناطق امن اقدام کرده است. وی افزود: یکی از برنامه‌های مهم این مجتمع صنعتی همچون سایر 
شــرکت‌های سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح )ساتا( به عنوان یک وظیفه اسلامی- انسانی 

در زمان بحران‌ها و وقوع بلایای طبیعی، همدردی و امدادرســانی به هم وطنان عزیز در شــرایط 
سخت است و این مجتمع پتروشیمی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی ونیز یاری‌رسانی 

به هموطنان در حد وسع و توان موجود همواره پیشگام بوده است.


